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Suomen Hippos -konsernin vuosikertomus

 2017	 2016	 Muutos 

Toto-päivät 513 520 -1,4
Toto-ravilähdöt 4 963 4 844 +2,5
Paikallisravit 45 42 +7,1
Kilpailupäivät yhteensä 579 562 +3,0
Startanneita hevosia 6636 6 729 -1,4
Ohjastajia 1 716 1 836 -6,5
Poniohjastajia 408 419 -2,6
Ratojen maksamat palkinnot 23,39 19,5 +20,0
Yleisömäärä radoilla 640 000 635 500 +0,7
 
Hevospelit	kotimaassa	   
Toto-pelit (M€) 240,85 234 +2,9
 
Kasvatustoiminta
Syntyneitä suomenhevosvarsoja 1 075 986 +9,0
Syntyneitä lämminverivarsoja (ravihevoset) 949 910 +4,3
Syntyneitä ratsu- ja ponivarsoja 970 927 +4,7
Tuotuja ravihevosia 248 268 -7,5
Rekisteröityjä tuotuja ratsuhevosia ja poneja 1 008 1 139 -11,5
Vietyjä ravihevosia 45 68 -33,8
Tietokantaan merkittyjä ratsuhevosia ja poneja 841 943 -10,8

puheenjohtajan 
katsaus

Vuosi 2017 aloitti uuden aikakauden raviur-
heilun rahoituksessa. Arpajaislakiin on kirjattu 
alan osuudeksi 4% Veikkauksen edunsaajatu-
loutuksesta. Hippoksen rooli on tehdä esitys 
tuotonjaosta ja tuon esityksen sekä voimassa 
olevan lainsäädännön pohjalta tukipäätöksen 
tekee maa- ja metsätalousministeriö. Uuteen 
malliin sopeutuminen vie aikansa ja pitkin 
vuotta onkin käyty paljon keskusteluja ministe-
riön ja Hippoksen välillä. Tietyt lainsäädännöl-
liset reunaehdot etenkin raviratojen toiminta-
tukien maksatukseen liittyen ovat asettaneet 
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omat haasteensa ja siihen haetaan aktiivisesti 
ratkaisuja. 

Kaiken kaikkiaan rahavirrat alalle kehittyivät 
merkittävästi ja esimerkiksi palkintoja ravikil-
pailuissa maksettiin vuonna 2017 ennätykselli-
set 23,5m€, jossa kasvua edellisvuodesta lähes 
20%. Vuoden aikana valmisteltiin Hippoksen 
uusi strategia, joka tulee ohjaamaan toimin-
taamme seuraavan kolmivuotiskauden ajan. 
Strategian kiistattomana ytimenä on hevosen 
hyvinvointi. Visioon on kirjattu tavoite tarjota 
elämyksellisintä urheilua Suomessa. Painopis-
tealueina laadukas hevoskasvatus, kiinnostava 
raviurheilu ja vetovoimaiset tapahtumat, alan 
kasvun ja kehityksen turvaaminen, nuorisotoi-
minta, palvelujen ja toimintojen sähköistämi-
nen sekä hevosalan edunvalvonta. 

Toimintasuunnitelma vuodelle 2018 ja ravira-
tojen motivointimittarit on suoraan johdettu 
Suomen Hippoksen strategiasta. Mittareina 
ovat muun muassa nuorten hevosten kilpailu-
tarjonta ja asiakaspalautteet ravitapahtumien 
onnistumisesta.  

Kilpailutarjonnassa veturina olivat reilusti 
kohonneet palkinnot. Kasvattajakilpailuissa 
korotusta tuli merkittävästi myös karsintakil-
pailuihin, joka vaikutti positiivisesti osallistu-
jamääriin. Etenkin suomenhevoset menes-
tyivät mainiosti kansainvälisissä kilpailuissa. 
Antti Tupamäen ohjastama Polara voitti Elit-
kampenin Solvallassa toukokuussa, Ville Kor-
juksen Välähdys puolestaan voitti kesäkuussa 
kansainvälisen Nordic Kingin Härmän Power 
Parkissa ja syyskuussa Turussa kylmäveristen 
PM-kisan. Lämminveripuolellakin tuli menes-
tystä. D.D.’s Hitman voitti toukokuussa Finlan-
dia-ajon ja kutsuttiin Elitloppettin, jonne suo-
malaisista hevosista kutsun saivat myös Elian 
Web ja kutsusta kieltäytynyt Workout Wonder. 
Edellä mainituista D.D.’s Hitman selvitti tiensä 
myös kilpailun finaaliin. Lisäksi kansainvälistä 
menestystä tarjosi Nurmosen tallin Midnight 
Hour, voitettuaan sekä St Michelin  Mikkelissä 
heinäkuussa että Åby Stora Pris-kilpailun elo-
kuussa.  

avaintunnusluvut  
2016 ja 2017
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Toukokuussa toteutettiin yhdessä SRL:n kans-
sa Hevoset Kaivarissa- tapahtuma, joka keräsi 
viikonlopun aikana noin 45 000 katsojaa seu-
raamaan hevosen käytön monimuotoisuutta. 
Erityisen suosion kohteena tapahtumassa oli 
molempina päivinä ajetut cityravit, joiden ai-
kana Tähtitorninmäki oli mustanaan ihmisiä. 
Tapahtumalla oli selkeä vaikutus myös elo-
kuussa Vermossa suuren suosion saaneisiin 
Kuninkuusraveihin, joissa asiakastutkimuksen 
perusteella vieraili ennätysmäärä ensikertalai-
sia.  

Nuorisotoiminta jatkoi kasvuaan. Vuoden 
2017 alussa systemaattista nuorisotoimintaa 
oli jo kaikilla maakuntaradoilla ja huhtikuuhun 
mennessä  12 kesäravirataa oli käynnistänyt 
nuorisotoiminnan. Nuorten harrastajien mää-
rän kasvu on yksi merkittävimmistä strategisis-
ta tavoitteistamme. 

Keväällä 2017 julkaistiin uusi jalostustietojär-

jestelmä, joka tarjoaa kasvattajille työkaluja 
jalostussuunnitteluun. Ensimmäisinä ominai-
suuksina julkaistiin testiparitus, sukusiitoksen 
ja sukulaisuuden laskenta sekä emälinjan tuo-
tanto. Jalostustietojärjestelmä tarjoaa lisäksi 
hevoskohtaisesti laajan määrän tietoa. Järjes-
telmän kehittämistä jatketaan edelleen. 

Vuonna 2008 käyttöön otettua Heppa-järjes-
telmää kehitettiin vastaamaan tämän päivän 
vaatimuksiin. Ensimmäisiä mobiililaitteille 
suunniteltuja sovelluksia olivat keväällä jul-
kaistu jalostusjärjestelmä, jonka kehitystyö 
jatkuu edelleen.  

Haluan kiittää kuluneesta vuodesta kaikkia 
alan parissa toimineita yhteisen päämäärän 
eteen tehdystä työstä.

Antti Lehtisalo
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Raviurheilun nuorisotoiminnan hyväntekeväisyysravuri 
Koskelan Akseli antoi elämyksiä ja keräsi 15 900 euron 
potin raviratojen nuorisotoimintaan.

Ville Korjuksen Välähdys 
voitti kesäkuussa kansain-
välisen Nordic Kingin Här-
män Power Parkissa.
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Vuosi 2017 oli kotimaisen hevoskasvatuksen 
osalta positiivinen. Suomessa syntyneet läm-
minveriset ravihevoset saavuttivat menestystä 
kansainvälisesti niin avoimissa sarjoissa kuin 
nuorten hevosten lähdöissä. Suomenhevoset 
menestyivät myös pohjoismaisella tasolla Elit-
kampen-voiton saavuttaneen Polaran (Viesker 
– Ryntäys, Poika-Siro) johdolla. Palkintotason 
nosto antoi hyvän sysäyksen myös kevään sii-
tostoiminnalle ja molempien rotujen osalta 
astutusmäärissä oli pientä nousua. Edellisen 
vuoden palkintotason korotus vaikutti positii-
visesti myös kasvattajapalkintojen määrään, 
joita ravihevosille maksettiin suoritusperustei-
sesti yhteensä  1,84 m€.

Rekisteröintitoiminnan suurin muutos oli syk-
syllä tapahtunut polveutumismäärityksistä 
vastaavan laboratorion muuttuminen kotimai-
sesta Yhtyneet Medix laboratoriosta hankinta-
kilpailutuksen voittaneeseen Ruotsin maata-
lousyliopiston laboratorioon Uppsalaan.  

Keväällä 2017 julkaistiin uusi jalostustietojär-
jestelmä, joka tarjoaa kasvattajille työkaluja 
jalostussuunnitteluun. Ensimmäisinä ominai-

jalostus-
palvelut

suuksina julkaistiin testiparitus, sukusiitoksen 
ja sukulaisuuden laskenta sekä emälinjan tuo-
tanto. Jalostustietojärjestelmä tarjoaa lisäksi 
hevoskohtaisesti laajan määrän tietoa. Järjes-
telmän kehittämistä jatketaan edelleen. 

FWB-kantakirjaan merkityt ratsuhevoset saa-
vuttivat myös laajasti menestystä sekä koti-
maassa että kansainvälisesti. Kotimaisista kas-
vateista myös useampi myytiin vuoden aikana 
ulkomaille.  

hevosmäärät 
Vuonna 2017 hevosten kokonaismäärä oli 74 
200. Tästä lämminveristen ravihevosten osuus 
oli 25 100, suomenhevosten 19 200, lämmin-
veristen ratsuhevosten 19 500 ja ponien 10 
400. Kertomusvuonna syntyi yhteensä 2 704 
varsaa ja astutettiin 4 557 tammaa. 

suomenhevosten ja lämminveris-
ten ravihevosten jalostus 
Suomenhevostammoja astutettiin kertomus-
vuonna 1 829 ja käytössä oli yhteensä 228 
oritta. Astutettujen tammojen määrä oli 3 % 
enemmän kuin edellisenä vuonna. Vuonna 
2017 syntyneitä suomenhevosvarsoja merkit-
tiin rekisteriin yhteensä 1075. Lämminverisillä 
ravihevosoriilla astutuksia oli yhteensä 1 614 
yhteensä 148 oriilla. Astutuksista 28 % oli tuon-
tispermaoriilla. Astutettujen tammojen määrä 
oli kaikkiaan noin 4 % edellisvuotta enemmän. 
Varsoja merkittiin syntyneeksi 949. Suomen-
hevosista J-suunnan oriilla astutettiin 68,7 % 
(69,8 %) tammoista, mikä oli hieman edellis-
vuotta vähemmän. R-suunnan oriiden osuus 
kasvoi ollen 18,7 %. Pienhevossuunnan oriilla 
astutettiin 3,3 % ja työhevossuunnan oriilla 
2,5 %. Ei jalostusarvosteltujen oriiden astu-
tusten osuus oli 6,8 %. Lämminverisiä ravihe-
vosia tuotiin pysyvästi maahan yhteensä 248. 
Suurin osa tuontihevosista (204) tuli Ruotsista. 
Tanskasta tuotiin 12 hevosta, Italiasta 8, Rans-
kasta 7, USA:sta 5 ja Norjasta 3. Muista maista 
tuotiin yksittäisiä hevosia. Tuoduista hevosista 
108 oli tammoja, 35 oritta ja 100 ruunaa. Pysy-

västi ulkomaille vietyjä ravihevosia oli puoles-
taan 45, joista 29 vietiin Ruotsiin, 5 Unkariin, 
4 Maltalle, 2 USA:an 2 Itavaltaan, 1 Sveitsiin, 1 
Ranskaan ja 1 Venäjälle. Kaikista viedyistä he-
vosista 28 oli tammoja.  

tamma- ja varsanäyttelyt  
Tamma- ja varsanäyttelyt jatkuivat puheen-
johtajatuomareiden johdolla. Hevosjalostus-
liittojen tamma- ja varsanäyttelyitä toteutui 
yhteensä 41. Lisäksi järjestettiin kolme valta-
kunnallista varsanäyttelyä. Varsanäyttelyissä 
esitettiin yhteensä 714 varsaa, joista suomen-
hevosia oli 573 ja lämminverisiä ravihevosia 
141. 

Suomenhevosista J-suunnan varsoja arvos-
teltiin 287, R-suunnan 242, P-suunnan 37 ja 
T-suunnan varsoja 7. Suomenhevostammoja 
merkittiin kantakirjaan kaikkiaan 104. Näistä J-
suunnalle jalostusarvosteltiin 60, R-suunnalle 
31, P-suunnalle 8 ja T-suunnalle 5. Lämminve-
risiä ravihevostammoja esitettiin jalostusar-
vostelussa yhteensä 36. Lisäksi rakennetarkas-
tuksessa esitettiin 10 suomenhevostammaa. 
Juoksijasuunnan suomenhevostammoista par-
hailla pisteillä palkittiin Harri Niskalan kasvatta-

Lämminveriset	ravihevoset
Mavens Way  93
Il Villaggio 81
Juliano Star 63
Pilgrims Taj 50
Quite Easy* 49

Suomenhevoset
Costello 116
Sipori 78
Fiiling 76
Camri 62
Jokivarren Kunkku 58

VVuosi 2017 oli kotimaisen hevoskasvatuksen osalta positiivinen.
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ma ja Olavi Hautakedon omistama tamma 
Turon Linda (Turo – Falinda, Fabian). Toi-
seksi parhaat pisteet sai tamma Volsuritar 
(Sipori – Volsutar, Kihin Hiski) ja kolmante-
na Taruntuuli (Auraus – Turotuuli, Turo). 
Lämminverisistä tammoista korkeimmat 
pisteet saavutti Timo Haapajärven omis-
tama tamma L Dees Maggiesbest (Explosi-
ve Matter – L Dees Maggie, Conway Hall). 
Toiseksi sijoittui Wim’s Wild Rose (Don’t 
Blink Twice – Wim Van D’eau, Bostonian) 
ja kolmanneksi Olivia Pepper (Super Fling 
– Winnie Pepper, Swift American).

orinäyttelyt  
Orinäyttelyitä järjestettiin kolme, Ypäjällä 
helmikuussa ja maaliskuussa ja Kiuruve-
dellä lokakuussa. Suomenhevosoriita esi-
tettiin yhteensä 43 ja lämminverioriita 12. 
Suomenhevosoriita hyväksyttiin jalostus-
arvostelussa J-suunnalle 19, R-suunnalle 
10, P-suunnalle 6 ja T-suunnalle 3. Läm-
minverioriit jaettiin luokkiin jalostusarvon 
ennusteen mukaisesti: II luokkaan 3 oritta, 
III luokkaan 6 oritta ja V luokkaan 2 oritta.  

valtakunnalliset varsanäytte-
lyt  
Tampereen Hevoset -messujen yhteydes-
sä Hämeen Hevosjalostusliiton ja Suo-
men Hippoksen järjestämään 3-vuotiai-
den suomenhevosten Valtakunnalliseen 
varsanäyttelyyn osallistui yhteensä 21 
varsaa. Näyttelyn voitti ratsusunnalle ar-
vosteltu Kaitaisten Veijari (Valtteri Valloi-
tus – Unetar, Onnipoika). Yksivuotiaiden 
lämminveristen ja yksi- ja kaksivuotiaiden 
suomenhevosten Valtakunnallinen varsa-
näyttely järjestettiin marraskuussa yhteis-
työssä Nylands Läns hästavelsförbundin  
kanssa. Finaali pidettiin perinteisesti Elävä 
maaseutu –messujen yhteydessä Messu-

keskuksessa. Yksivuotiaita suomenhevosia 
osallistui näyttelyyn16, joista voittajaksi 
selviytyi Kruunun Toivo (Suivikas – Ani-Aa-
da, Voke)). Kaksivuotiaita suomenhevosia 
osallistui valtakunnalliseen näyttelyyn yh-
teensä 13. Näistä voittajaksi nousi edelli-
sen vuoden tapaan pienhevostamma Hal-
tiatuli (Sibbo – Rainummen Ruusa, Auran 
Aapeli). Lämminveristen valtakunnallinen 
varsanäyttely peruttiin osallistujien vähäi-
syyden vuoksi. 

lämminveristen ratsuhevosten, 
ponien, islanninhevosten ja 
vuonohevosten jalostus 
Jalostukseen hyväksyttyjen lämminveris-
ten ratsuhevosoriiden astutusmäärät laski-
vat lähes kymmenen prosenttia edellisestä 
vuodesta. Lämminverisillä ratsuhevosoriil-
la astutettiin kaikkiaan 600tammaa. Näis-
tä 29% siemennettiin tuontispermalla. 
Tuontisperman osuus pieneni edellisestä 
vuodesta. Suosituimmat ratsuhevosoriit 
olivat Concreto 174 (Contender – Hafolia, 
Calando I) 60 tammaa, Christer 194 (Con-
nor –Bona, Singulord Joter) 39 tammaa 
sekä Ludwig von Bayern 168 (Landor S – 
La Perla, Landino) 33 tammaa. Ponioriilla 
astutettiin kaikkiaan 605 tammaa. Poneis-
ta suosituimpana rotuna oli shetlanninpo-
nit, joita astutettiin yhteensä 324 tammaa. 
Vuoden aikana rekisteröintiin 1008 tuonti-
hevosta ja –ponia sekä tietokantaan mer-
kittiin 841.

oripäivät 
Lämminveristen ratsuhevosten ja rat-
suponien Oripäivät järjestettiin maalis-
huhtikuun vaihteessa Ypäjällä. Samassa 
yhteydessä järjestetyn esteratsastusmini-
klinikan esiintyjinä toimivat Mikael Nolin ja 
Janna Jensen. FWB- ja ratsuponijalostuk-
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seen tarjottiin 19 oritta, joista 12 hyväksyttiin 
jalostukseen. Oripäivien parhaana palkittiin 
3-vuotias Christer (Connor – Bona – Singulord 
Joter). Alkuperärotujen poni- ja vuonohevoso-
riita esitettiin huhtikuussa Ponioripäivillä yh-
teensä 31 ja niistä 11 palkittiin jalostusoriina.  

tamma- ja varsanäyttelyt  
Ratsuhevosille ja poneille järjestettiin 22 tam-
ma- ja varsanäyttelyä. Lisäksi muita näyttelyta-
pahtumia olivat Kasvattajapäivät, yhteistyössä 
Ratsujalostusliiton kanssa järjestetty nuorten 
ratsuhevosten Laatuarvostelu sekä EBEFshow, 
jossa järjestäjinä olivat lisäksi Suomen Han-
noveryhdistys sekä Hevosopisto. Ratsuhevos-
tammoja esitettiin jalostusarvostelussa 58, 
joista 26 oli FWB-kantakirjaan merkittyjä tam-
moja. Nuoria ratsuhevosia esitettiin 159 sekä 
maitovarsoja 29. Alkuperäisponirotujen tam-
moja jalostusarvosteltiin yhteensä 75, joista 
42 oli shetlanninponitammoja. Nuoria poneja 
arvosteltiin 146, joista 39 sai I pal - kinnon. Is-

lanninhevosten jalostusnäyttelyitä järjestettiin 
yhteistyössä Suomen Islanninhevosyhdistyk-
sen kanssa kaksi, joissa arvosteltiin yhteensä 
42 hevosta. Turussa jalostus- ja rakennear-
vosteltiin toukokuussa 19 hevosta ja Vihdissä 
nuorille hevosille avoimessa näyttelyssä hei-
näkuussa 23 hevosta. 

kansainvälinen yhteistyö 
UET:n Breeding komitea kokoontui lokakuussa 
Tukholmassa UET:n ikäluokkafinaaleiden yhte-
ydessä. Kansainvälisten ratsuhevosjärjestöjen, 
WBFSH:n, vuosikokous ja seminaarit järjestet-
tiin Billundissa, Tanskassa. Keskeisiä asioita 
olivat genominen valinta sekä kansainvälinen 
yhteistyö. Läpi seminaarien kantavana ajatuk-
sena oli myös urheiluhevosen käyttäytyminen 
ja hyvinvointi. Samassa yhteydessä järjestet-
tiin myös yhteisesti EU:n lainsäädäntöön liit-
tyviä asioita käsittelevän WHIRDEC:n kokous, 
johon osallistui edustaja myös Evirasta.  

koulutukset ja tapahtumat  
Jalostuspäivät järjestettiin maaliskuussa Ver-
mossa. Päivien aikana kuultiin mm. asiantun-
tijaluentoja suomenhevosen jalostuksesta, 
kylmäverihevosten jalostuksesta Ruotsissa, 
ajankohtaisista hevostalouden hankkeista ja 
tutkimuksista sekä Boko-kasvattajan haas-
tattelu lämminverikasvatuksen menestyste-
kijöistä. Suomenhevosten ja lämminveristen 
ravihevosten näyttelylautakuntien koulutus-
päivä järjestettiin helmikuun alussa Teivossa.  
Maaliskuussa Lahdessa päivän aiheena oli 
hampaiden ja jalkojen terveyden arviointi. Li-
säksi keskusteltiin suorituskyvyn ja rakenteen 
yhteydestä sekä tuomaritoiminnan etiikasta. 
Ratsuhevos- ja ponituomareiden koulutukse-
na osallistuttiin kansainväliseen lineaarisen 
profiloinnin workshopiin Saksassa sekä kolme 
tuomaria kouluttautui Ruotsissa gotlannin-
russponien arvosteluun.  

3-vuotias Christer (Connor - Bona- Singulord Joter) 
palkittiin oripäivien parhaana.

L Dees Maggiesbest sai jalostusarvostelus-
sa lämminveritammojen parhaat pisteet.
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jalostus- 
vuodesta 
muistamme

tammikuu

2016 syntyneet varsat saivat ensimmäisenä 
ikäluokkana uudistuneen hevospassin. Suo-
menhevosen 110-vuotisjuhlavuosi käynnistyi. 
Fintoto sulautui uuteen Veikkaukseen.

helmikuu

Ypäjän orinäyttelyssä hyväksyttiin 20 lämmin-
veri- ja juoksijasuunnan suomenhevosta. Näis-
tä Caijus ja Evartti palkittiin I-palkinnolla. Läm-
minverisistä parhaat pisteet (78) keräsi Jontte 
Boy. 

Jalostusvaliokunta sekä Ratsu- ja ponivaliokun-
ta vahvisti jälkeläisarvokirjaimet. Valio-arvo 
myönnettiin suomenpienhevossuunnan oriille 
Jeppo, ratsusuunnan suomenhevostammalle 
Palleriina sekä FWB-tammalle Grixie 1809 ja 
shetlanninponitammalle Hamras Bellona 1235 
SH. Lämminverisistä ravihevosista A- palkittiin 
tammat Smoke Face, Justine Poker, Sharon 
Dahlia, Elaine Croft, Rich Girl, Pine Chime ja 

Esjays Nicole. Jalostusluokkien korotuksissa I 
palkintoon nousi yhteensä 17 oritta ja 14 tam-
maa.

maaliskuu

Jalostuspäivät järjestettiin Vermon raviradal-
la. Ensimmäisen päivän ohjelma keskittyi 110 
-vuotiaaseen suomenhevoseen. Toisen päivän 
kantavana teemana oli kehittyvä lämminveri-
jalostus ja kansainvälisiä tuulia toivat Ruotsis-
ta jalostusasiantuntija Anders Järnerot sekä 
Svensk Travsportin jalostusjohtaja Christina 
Olsson. 

Kauden 2016 parhaat tammat palkittiin jalos-
tuspäivillä. Parhaat tammat olivat Juliette Lax 
ja Lucky Angel Face. Isäoripörssin voittajat oli-
vat Corleone ja Orlando Vici. 

Kevään toinen oriiden hyväksymistilaisuus oli 
yksityisnäyttely, jossa hyväksyttiin neljä läm-
minverioritta.

Ypäjällä ensimmäistä kertaa järjestetyn Suo-
menhevosten superviikonlopun yhteydessä pi-
detyssä R-, P- ja T-suuntien näyttelyssä hyväk-
syttiin 15 suomenhevosoritta, joista palkittiin 
12. Näyttelyn parhaan titteli meni ratsusuun-
nan oriille kulta-ahon kasimir (II palk.).

huhtikuu

Ratsuoripäivillä hyväksyttiin 13 oritta, joista 
parhaana lämminverisenä ratsuhevosena pal-
kittiin holstein-kantakirjan edustaja Christer. 
I-palkinnolla palkittiin myös ratsuhevosoriit 

Cascalinus, Clintissimo, Evegro, Fürstoil Carrus. 
Molemmat ratsuponikantakirjaan esitetyt rat-
suponioriit palkittiin I-palkinnolla.

Tampereen hevosmessuilla järjestettiin sekä 
3-vuotiaiden suomenhevosten valtakunnalli-
nen varsanäyttely että Kansallisen Poninäyt-
telyn 30-vuotisjuhlan kunniaksi järjestetty 
Eliittinäyttely. Suomenhevosten voittajaksi 
kruunattiin ratsusuunnalle arvosteltu Kaitais-
ten Veijari, Eliittinäyttelyn voittajaksi valittiin 
welsh B-sektion poni Goldencoast Eros.

Ponioripäivien aikana palkittiin 12 oritta. I –
palkintoon ylsivät connemaraori Goldrock 
Laddie, newforestori Horshaka Je T’aime, 
shetlanninponiori Junibackens Playboy, welsh 
D-sektion ori Storhaugs Crusader ja vuonohe-
vosori Trollguten.

Uudet Hevoskasvattajat –hankkeen koulutus-
sarjan ensimmäinen tilaisuus ”Tamma tiineek-
si ja onnistunut varsominen” Hämeen ammat-
tikorkeakoululla Mustialassa.

toukokuu

Uusi Jalostustietojärjestelmä julkistettiin. 

Kauko Tuomisen ohjastama Tähden Piirros 
voitti valtakunnallisen työhevosmestaruuden. 

Kasvattajapäivien yhteydessä järjestettiin 
myös 3-vuotistesti sekä tammatesti ja kahden 
oriin jalostusarvostelu. Kasvattajapäivien Best 
in Show oli 3-vuotias FWB-tamma Kom Daisy 

Ratsusuunnalle arvosteltu Kaitaisten Veijari voitti 3-vuotiaden 
suomenhevosten valtakunnallisen varsanäyttelyn Tampereella.
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Dancer yhteispistemäärällä 41. 

Islanninhevosnäyttely järjestettiin Turussa. 

Vieskerin poika Polara voitti Elitkampenin.

heinäkuu

Anita ja Pekka Kaakkolan kasvattama ja omis-
tama islanninhevosori Freir frá Kaakkola jalos-
tusarvosteltiin Tanskassa huippupistein 8,63.

elokuu

Näyttelykauden toinen islanninhevosnäyttely 
järjestettiin Vihdissä. 

Suomessa syntynyt 6-vuotias Midnight Hour 
voitti St Michelin ajalla 10,6a/1609m.

Kansallinen Poninäyttely palasi juurilleen 
Ypäjälle viettämään 40-vuotisjuhlaa. Juhla-
näyttelyn Best in Show oli wesh D-sektion ori 
storhaugs Crusader. Parhaana Suomessa 
syntyneenä nuorena palkittiin 1-vuotias shet-
lanninponitamma Alba Olga.

elokuu

Kuninkuusravien yhteydessä järjestettiin suo-
menhevosten huutokauppa.

Nuorten Hevosten Festivaalin yhteydessä jär-
jestettiin sekä Poni Breeders sekä ratsuhevos-
ten Breeders’ Prize. Poni Breedersin voitti es-
teissä suomalainen ratsuponiruuna Barlume 
di Speranza ja koulussa welsh part-bredruuna 
Ras Trent. FWB-hevosten puolella voiton vei-
vät esteillä Still-Hof Macabeu (Clarimore) ja 

koulussa Hagels Lucky Victoria.

syyskuu

110-vuotiaan Suomenhevosen viikkoa viettiin 
syyskuun ensimmäisellä viikolla useiden ta-
pahtumien voimin ja liput nostettiin salkoihin 
suomenhevosen päivänä 6.9.

Ypäjän varsahuutokaupan kalleimmaksi var-
saksi ylsi 28 000€ maksanut Stoneisle Rowena. 
Raviliigan 2017 joukkueet saivat hevosensa 
huutokaupasta.

European Breeding Event Finland –Show’n 
parhaana varsana palkittiin FWB-maitovarsa 
Sensei. Askellajivarsa palkittiin huimalla koko-
naispisteiden keskiarvolla 9,21.

Nuorten Hevosten Championit veivät nimiinsä 
askellajihevosten puolella 2-vuotias Feather 
QSH ja 3-vuotias Kom Daisy Dancer, estehe-
vosten puolella 2-vuotias Just Dancing Dept ja 
3-vuotias Belgarath.

Laatuarvostelussa voiton vei estehevosissa 
FWB-tamma Chardonnay Nahi pistekeskiar-
volla 8,65 ja askellajihevosissa FWB-tamma 
riverbank Fürst ballerina keskiarvolla 
7,92.

Laatuponikisan estechampioniksi sekä askella-
jichampioniksi kruunattiin 4-vuotias saksalai-
nen ratsuponiruuna Melvin As. Ajochampio-
nin tittelin vei 5-vuotias Suomessa syntynyt 
shetlanninponitamma Moonshine’s Queen of 
Light.

lokakuu

Vuoden viimeisessä orinäyttelyssä Kiuruve-
dellä hyväksyttiin 15 lämminveriravuria ja 
suomenhevosta. Näistä I-palkinnolla palkittiin 
juoksijasuunnan oriit humiro ja Vixus.

Helsinki International Horse Show’ssa Hippok-

sen osastolla pyöritettiin onnenpyörää ja myy-
tiin FWB-hevosia ja raviliigaosuuksia.

marraskuu

Valtakunnallinen varsanäyttely järjestettiin 
Elävä maaseutu –messujen yhteydessä Helsin-
gissä. Parhaana 1-vuotiaana palkittiin juoksija-
suunnan ori Kruunun Toivo ja 2-vuotiaissa voi-
ton vei pienhevossuunnan tamma Haltiatuli.

joulukuu

Lämminverioriiden astutustilaston kärjessä oli 
ensimmäistä kauttaan Suomessa astunut Ma-
vens Way (Muscle Hill – Andover Hall). Ensim-
mäistä kauttaan astunut Costello (Suikun Ral-
li – A.T. Vinski) oli suomenhevosten kärjessä. 
Ratsuoriista eniten astutuksia holsteinoriilla 
Concreto 174 (Conterder – Calando I) ja poni-
oriista eniten astutuksia keräsi shetlanninpo-
niori Bäckens Helgon 198 SH.

Pienhevossuunnan tamma Haltiatuli palkittiin Valtakunnallisen 
varsanäyttelyn voittajana 2-vuotiaiden varsojen sarjassa.
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raviurheilu- 
palvelut

Tuomaritoiminnassa pilotoitiin etätuomaroin-
ti niin, että valvojanoikeudet omaava tuomari 
toimi kotoaan käsin Teivon ollessa kohderata-
na. Kokeilua jatketaan Kuopiossa. Vuosi 2017 
tullaan muistamaan vuotena, jolloin makse-
tut palkinnot nousivat peräti 19,4 %.  Etenkin 
kasvattajakilpailuissa ja niiden karsinnoissa oli 
ennennäkemätön palkintotaso. Suomalaisessa 
omistuksessa kilpailleet hevoset niittivät me-
nestystä myös maamme rajojen ulkopuolella. 
Suomenhevosista Polara oli paras Solvallan 
Elitkampenissa ja lämminverisistä Midnight 
Hour Åby Stora Pris’ssä voitettuaan myös St 
Michelin. D.D.’s Hitmania juhlittiin Finlandia-
ajon sankarina. 

Elitkampenin sankarit Polara & Antti Tupamäki, voittoaika 19,0aly.

hevosten hyvinvointi  
ja lääkeainevalvonta  
Vuonna 2017 aloitettiin uusien palveluiden 
kehittäminen ja digitalisoiminen. Sekä hevos-
ten sähköisen lääkityskirjanpidon, että tervey-
denhuoltojärjestelmän suunnittelutyö aloi-
tettiin yhdessä viranomaisten, ETT:n, SRL:n ja 
kennelliiton kanssa. Yhteistyötä tehtiin myös 
eri eläinlääkäriohjelmistoja, sekä erilaisia mo-
biilisovelluksia tarjoavien toimijoiden kanssa. 
Lisenssijärjestelmään kuuluvan tallitarkastus-
lomakkeen muokkaaminen sähköiseksi palve-
luksi alkoi myös vuonna 2017. 

Käytännön hyvinvointityön pääteemana oli 
ravihevosten suuterveys. Kesällä 2017 toteu-
tettiin ravikilpailuissa laaja selvitys, jossa tut-
kittiin yhteensä 264 hevosen suu lähdön jäl-
keen. Myös poneja oli tutkittavien joukossa. 
Tutkimuksesta saadun tiedon pohjalta lisättiin 
kilpailutilanteessa valmentajille annettavaa 
neuvontaa kuolainten sopivuuteen ja suun 
omatoimiseen tarkastamiseen liittyen. Tutki-
muksesta saatiin myös arvokasta tietoa eri-
laisten kuolainmallien vaikutuksesta hevosen 
suuhun. Saatujen tulosten perusteella sekä 
uudistettiin seuraavan vuoden toimihenkilö-
koulutuksia, että otettiin uusia kuolainmalleja 
käsiteltäviksi mahdollisesti kilpailuissa hyväk-
syttäviksi. Myös varusteoppaan kuolainosion 
uudistaminen aloitettiin. 

Hevosen hyvinvointiin ja sen valvontaan liitty-
vää koulutusta järjestettiin vuonna 2017 sekä 
kilpailijoille että toimihenkilöille pitämällä 
kaikille avoimia koulutustilaisuuksia ympäri 
Suomen. Lisäksi järjestettiin sekä tuomaripäi-
vät, että valvoja- ja kilpailueläinlääkäripäivät. 
Erityisesti syksyn valvoja- ja kilpailueläinlääkä-
ripäivillä painotettiin ravihevosten suun ter-
veyteen liittyviä asioita ja sitä, kuinka ravikil-
pailuissa tapahtuva valvonta voi toimia osana 
valmentajien kouluttamista. Koulutuksissa pai-
notettiin myös ajotapojen tarkkailua.  

Hippos oli vuonna 2017 tiiviissä yhteistyössä 
sekä Maa- ja metsätalousministeriön, Eviran, 

että MTK:n kanssa hevosten hyvinvointia ja 
terveydenhuoltoa koskevissa asioissa. Hippos 
myös edusti hevosalaa Maa- ja metsätalous-
ministeriön asettamassa Seura- ja harrastus-
eläinten hyvinvoinnin neuvottelukunnassa, 
joka toimii ministeriön apuna uuden eläinsuo-
jelulain valmistelussa.  Hippoksen eläinlääkäri 
oli jäsenenä MMM:n ELV - Eläinlääkkeet, lää-
kejäämät ja mikrobilääkeresistenssi –asiantun-
tijaryhmässä. 

Sekä kansainvälinen, että kotimainen yhteis-
työ hevosurheilun kehittämiseksi oli tiivistä. 
Vuonna 2017 Hippos osallistui aktiivisesti poh-
joismaiseen ja eurooppalaiseen hevosurheilu-
järjestöjen valvontaeläinlääkäreiden väliseen 
yhteistyöhön (mm. NEMAC, EHSLC, UET). Koti-
maassa erityisesti SRL:n ja eri oppilaitosten ja 
yliopiston kanssa pidettiin tiiviisti yhteyttä. 
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Nuorisovastaavien koulutusjärjestelmän kehit-
tämistyö käynnistettiin osana Suomen Hippok-
sen nuorisotoiminnan palveluiden kehittämis-
tä. Suomen Hippos järjesti nuorisovastaaville 
kahdet kaksipäiväiset valtakunnalliset kehit-
tämispäivät. Toukokuussa nuorisotoimijat ko-
koontuivat Espoon Korpilammella ja elokuussa 
Jyväskylässä Killerin Derby-ravien yhteydessä. 
Mukana kummassakin tilaisuudessa oli yli kol-
mekymmentä nuorisotoimijaa. Suomen Hip-
poksen lasten ja nuorten ohjaajakoulutuksia 
järjestettiin viidellä paikkakunnalla ja ohjaaja-
koulutuksen kävi yli 50 lasten ja nuorten oh-
jaajaa. 

helmikuussa Jyväskylässä järjestetyssä 
Young Power-gaalassa palkittiin vuoden 2016 
parhaat ponit ja ohjastajat sekä nuorisotoimi-
jat. Vuoden poniraviratana palkittiin Kuopion 
Sorsasalon ravirata ja Vuoden aktiiviohjaaja-
na palkittiin Heini Korhonen Kuopion ravin-
uorista. Vuoden A-ponivaljakkona palkittiin 
Goldenwild's Sammy & Melissa Melkko ja en-
simmäistä kertaa omana palkintoluokkanaan 
palkittiin B-kategorian ponivaljakkona Ernst 
Rivaldo & Eveliina Hietanen. 

huhtikuussa nuoret saivat äänestää en-
simmäistä kertaa oman edustajansa Suomen 
Hippos ry:n valtuuskuntaan. Nuorisoedusta-
jaksi valittiin saarijärveläinen 19-vuotias Viivi 
Mattinen 31 äänellä. Varaedustajaksi valtuus-
kuntaan valittiin sipoolainen 18-vuotias Roosa 
Lindholm äänimäärällä 19. Useille raviradoil-
le perustettiin omat nuorisotiimit ja Suomen 
Hippoksen nuorisotyöryhmä kokoontui vuo-
den 2017 aikana kymmenisen kertaa Skypen 
välityksellä.

toukokuussa Mini Elitloppetin kolmoisvoit-
to Solvallasta tuli Suomeen, kun voiton vei 
Mats Havulehdon valmentama Pomona II oh-
jastajanaan Elina Miettunen. Toisena Dynamit 
II ja Eveliina Hietanen ja kolmantena Thorvald 
rattaillaan Maria Kiukas. Pomona II voitti myös 
A-ponien Ruotsin Mestaruuden ja Mini-Åber-
gin Ruotsissa Elina Miettusen ohjastamana.  

heinäkuussa ponien PM-lähdöissä Tanskan 
Billundissa oli Suomea edustamassa ponijouk-
kue kolmen ponin ja taustajoukkojen voimin.  
A-ponien Pohjoismaiden mestaruuden voiton 
toi Suomeen Wera ja Veera Marttila. Pohjois-
maiden B-ponien mestaruudesta Suomeen 
toi hopeaa Amazon ja Moona Espo ja neljän-
neksi B-poneista sijoittui Katariina Marttilan 
valmentama Robbie Wee Mira Kaappolan oh-
jastamana. 

elokuussa Jyväskylässä kruunattiin vuoden 
2017 kuninkaalliset ja ruhtinaalliset. Poniku-
ninkaaksi kruunattiin Maria Kiukkaan ohjas-
tama ja Julia Kiukkaan valmentama Thorvald. 
Ponikuningattareksi kruunattiin Eveliina Hie-
tasen ohjastama, Elli Alfredsin omistama ja 
Maija Alfredsin valmentama Pearl Cloud. Po-
niruhtinaan tittelin vei Pinja Iltasen Miniatyr 
ja Poniruhtinattaren titteli meni Amazonille ja 
Moona Espolle.   

Raviurheilun nuorisotoiminnan hyväntekeväi-
syysravuri Koskelan Akseli antoi elämyksiä ja 
keräsi 15 900 euron potin raviratojen nuori-
sotoimintaan. Talli Pohjantähden alla vuokrasi 
vuoden 2017 ajaksi Koskelan Akselin hyvänte-
keväisyystoimintaan. Jukka-Pekka Kauhasen 
ohjastama ja valmentama Koskelan Akseli toi 
myös näkyvyyttä ja uudenlaista toimintaa lap-
sille ja nuorille sekä mukana olleille osakkaille. 
Hyväntekeväisyysprojektin tuotot jaettiin ko-
konaisuudessaan tukena ja stipendeinä ravira-
tojen nuorisotoimintaan ja raviurheilun nuori-
sotapahtumien järjestämiseen. 

Vuonna 2017 ajettiin Suomessa kaikkien aiko-
jen ennätysmäärä ponilähtöjä, yhteensä 606 
ponilähtöä, joista A-poneille 434 lähtöä ja B-
poneille 172 lähtöä. Vastaavat lukemat koko 
vuoden aikana 2016 olivat 499 (A-ponit 377 
B-ponit 122).  Ponilähtöjen määrä kasvoi ta-
voitteellisesti ja etenkin B-ponien lähtömäärä 
kasvoi jopa 50 lähdöllä. Mukana raviratojen 
nuorisotoiminnassa oli n. 4000 lasta ja nuorta, 
viitisenkymmentä raviratojen nuorisovastaa-
vaa ja yli 100 lasten ja nuorten ohjaajaa.

Lääkeainenäytteiden tutkimisesta vastaava 
laboratorio vaihtui suomalaisen yrityksen lo-
petettua eläinnäytteiden tutkimisen. Akkredi-
toiduille laboratorioille järjestettiin kilpailutus. 
Ruotsin SVA voitti kilpailutuksen. Siirtymäkau-
den ajan näytteet tutkittiin LCH-laboratorios-
sa, Ranskassa. Lääkeainetestinäytteitä otettiin 
sekä kilpailuissa, että tallikäynneillä. Tallikäyn-
neillä tarkistettiin samalla sekä lääkityskirjan-
pito, että lääkkeiden säilytys. 2017 kiinnitettiin 
erityisesti huomiota rokotusmerkintöjen oi-
keellisuuteen. Vuonna 2008 käyttöön otettua 
Heppa-järjestelmää kehitettiin vastaamaan 
tämän päivän vaatimuksia. Ensimmäisiä mo-
biililaitteille suunniteltuja sovelluksia olivat 
keväällä julkaistu jalostusjärjestelmä, jonka 
kehitystyö jatkuu edelleen.  

Raveissa kilpaileville julkaistiin uusi responsii-
vinen Oma talli-sovellus, jossa pystyy ensim-
mäisessä vaiheessa mm. ilmoittamaan he-
vosen ja ohjastajan raveihin sekä kertomaan 
kenkäinfon. 

Heppa-järjestelmän palvelimet siirrettiin 
omasta konehuoneesta keskitettyyn pilvipal-
veluun. 

raviurheilun nuorisotoiminta 
Raviurheilun nuorisotoiminta kasvoi merkit-
tävästi vuoden 2017 aikana. Suomen Hippos 
asetti raviratojen nuorisotoiminnalle omat laa-
tumittarit helmikuussa 2017 ja niitä arvioitiin 
myös yhtenä osana raviratojen motivointimit-
tareita. Raviradat pääsivät valtakunnallisella 
tasolla kiitettäviin tuloksiin nuorisotoiminnan 
kehittämisessä ja toteuttamisessa. 

tammikuussa 2017 oli jo kaikilla maakunta-
radoilla oma nuorisovastaava ja huhtikuussa 
kaikkiaan 12 kesäradalla oli nimettynä nuori-
sovastaava tai nuorisotoiminnan yhteyshen-
kilö.  Myös raviratojen nuorisotoiminnassa 
mukana olevien lasten ja nuorten määrä mo-
ninkertaistui kuluneen vuoden aikana ravirato-
jen valtakunnallisen aktivoitumisen ja mm. uu-
den jäsentietopalvelun käyttöönoton myötä. 

Pomona II & Elina Miettunen voittivat Mini Elitloppetin Solvallassa.
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ravivuodesta 
2017  
muistamme

tammikuu

Urheilugaalassa Vuoden raviurheilijaksi 2016 
valittiin Mika Forss.  

Raviurheilun vuosigaalaa juhlittiin Sibeliusta-
lossa, missä Vuoden hevosena palkittiin ylei-
söäänestyksen voittaja elian Web.

helmikuu

Pekka Vehviläinen ohjasti uransa 1000. voiton. 
Merkkipaalu ylittyi Leppävirran jääraveissa.

Nuorten raviurheilijoiden Young Power –gaa-
laa juhlittiin Jyväskylässä.

Vincennesin kylmäveriottelun suomenhevos-
joukkueesta Herra Hanuri, Iinan Maestro, Pik-
ku Hyvä ja Pireus parhaiten onnistui Pireus, 
joka saavutti toisessa osalähdössä nelossijan 
Matthieu Abrivardin ajamana.

maaliskuu

Joensuun Karjalainen-ajo meni Camrille.

huhtikuu 
Hevoset –messujen Vuoden kavionjälki –tun-
nustuksen vastaanotti Pekka Lillbacka mitta-
kaavassaan ainutlaatuiselle ponnistukselle 
rakentaa ravirata ja hevosurheilukeskus Po-
werParkin huvipuiston yhteyteen.

Seinäjoki Racen voiton otti tWister bi, joka 
myöhemmin kauden aikana nousi suureksi 
kansainväliseksi ravitähdeksi. Jerry Riordanin 
valmentamaa hevosta hoitaa Heli Myllymaa.

toukokuu

Helsingin Kaivopuistossa järjestetty hevosalan 
yhteinen Hevoset Kaivarissa –tapahtuma oli 
jättimäinen menestys. Tapahtumaa seurasi 
viikonlopun aikana yli 45 000 katsojaa. Viikon-
lopun suosituimmat ohjelmanumerot olivat 
lämminveristen ja suomenhevosten Cityravit.

polara voitti Solvallan Elitkampenin. Elit-
loppetissa nähtiin kaksi suomalaista hevosta. 
Elian Web karsiutui loppukilpailusta. D.D.’s Hit-
man oli finaalissa kahdeksas.

Shetlanninponien Mini Elitloppetin voitti Elina 
Miettusen ohjastama pomona ii.

Juha Utala ohjasti uransa 1000. voiton.

Finlandia-ajossa Vermossa saatiin suomalais-
voitto, kun Reima Kuislan omistama D.D.’s Hit-
man jätti Propulsionin taakseen loppukirissä. 
Voittotulos 09,8a on uusi Vermon rataennätys.

kesäkuu

Kymi Grand Prix’ssä nuori tähti Johan Unters-
teiner ajoi yhden uransa suurimmista voitoista 
Carabinierillä.

Nordic King voittajana juhli Välähdys.

Saaga S kruunattiin ravikuningattareksi jo kolmannen kerran.
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heinäkuu

Yksi kaikkien aikojen menestyneimmistä suo-
malaisista kilpatammoista, Venice, voitti toi-
sen kerran Suur-Hollola-ajon Lahdessa. Suo-
menhevosten Suur-Hollola-ajon ykkönen oli 
Tähen Toivomus.

St Michelissä saatiin suomalaisvoitto, kun Pih-
tiputaan Midnight Hour torjui johtopaikalta ul-
komaiset ja kotimaiset kirittäjänsä.

Porin ravirata järjesti lämminveristen Suur-
mestaruuden, jonka voittajana juhlittiin Re-
gent Zetiä.

elokuu

Vermon kolmepäiväiset Kuninkuusravit olivat 
valtaisa yleisömenestys. Viikonlopun aikana 
tapahtumaa seurasi paikan päällä yli 58 000 
katsojaa. Ravikuningattareksi seppelöitiin jo 
kolmannen kerran urallaan saaga s ja ravi-
kuninkaaksi muut päätösmatkalla hyvästellyt 
köppinen.

Suomenhevosten Derbyssä nähtiin jymy-yllä-
tys, kun Humiro räjäytti loppukirissä ohi suo-
sikkien.

mika Forss saavutti MM-hopeaa Kanadas-
sa. Forssista tuli kolmas suomalainen, joka on 
saavuttanut kakkossijan raviohjastajien MM-
kilpailuissa Jorma Kontion ja Pekka Korven ta-
voin.

Hotshot Luca pysäytti Solvallassa kellot ME-
lukemiin 12,8/1640m.

Midnight Hour otti yhden arvokkaimmista 
suomalaishevosten saavuttamista voitoista 
kautta aikojen Åbyssä. Iikka Nurmosen ohjas-
tama ruuna ansaitsi Åby Stora Prisin voitosta 
163 840 euroa.

Ponikuninkuusraveissa Killerillä ratkottiin shet-
lanninponien ja russponien seppeleitä. Poni-
ruhtinatar on Amazon, poniruhtinas Miniatyr, 
ponikuningatar Pearl Cloud ja ponikuningas 
thorvald.

syyskuu

Gloria Web voitti Kriterium-karsinnan 3-vuoti-
aiden tammojen ME-ajalla 14,3a/2600m.

Midnight Hour ja D.D.’s Hitman kilpailivat Vin-
cennesin Trotting Masters –finaalissa. Mid-
night Hour oli kahdeksas ja D.D.’s Hitman lauk-

kasi mahdollisuutensa.

Hannu Torvinen saavutti uransa 1 000. voi-
ton hevosella Meno-Miina. Torvinen liittyi 
Tuhannen Voiton Klubiin 25-vuotiaana, 
toiseksi nuorimpana suomalaisena kautta 
aikojen.

Henna Halme sijoittui kuudenneksi koke-
laiden EM-kisoissa Norjassa.

Välähdys voitti kylmäveristen Pohjoismai-
den mestaruuden Turussa. Licence Holder 
vei lämminveristen ja Baletin Salama kyl-
mäveristen montén Pohjoismaiden mes-
taruuden.

Derby-voittajaksi ravasi Benjamin Evo, 
joka valmentautuu Veijo Heiskasen tallilla 
Ruotsissa. Ensimmäinen palkinto 150 000 
euroa on suurin suomalaisessa ikäluokka-
kilpailussa maksettu potti.

lokakuu

Midnight Hour ja Shadow Woodland len-
sivät USA:n New Yorkiin ja edustivat Suo-
men värejä International Trotissa . Sha-
dow Woodland oli laukanneena seitsemäs 
ja Midnight Hour yhdeksäs. 

Suomenhevosten Kriteriumissa suosikki 
Vixus oli johtopaikalta ylivoimainen. Läm-
minveristen Kriteriumissa Run for Royalty 
otti yllätysvoiton johtavan rinnalta.

marraskuu

Salamakypärät –kilpailusarjan voitti en-
simmäinen naisohjastaja, kun Terri Lehto-
nen onnistui parhaiten alle 25-vuotiaiden 
ohjastajakilpailussa.

joulukuu

Toisen Raviliigan voitti Forssan real red. 
Tamma tienasi 800 omistajalleen 30 190 
euroa.
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viestinnän 
vuosi  
2017

suomen hippoksen markkinointi- 
ja viestintäosastot yhdistyivät

Raviurheilun markkinointi siirtyi vuoden 2017 
alussa peliyhtiöiden fuusion vuoksi Fintotol-
ta Hippokselle. Myöhemmin samana vuonna 
markkinointi- ja viestintäosastot yhdistettiin 
tehostamaan toimintaa sekä selkiyttämään 
raviurheilun sekä hevoskasvatuksen ja -jalos-
tuksen markkinointi ja viestintä yhdeksi ko-
konaisuudeksi. Uuden osaston sisällä otettiin 
uusia toimintamalleja käyttöön ja saatiin myös 
synergiaetuja. 

Toimintavuonna 2017 aloitettiin paljon asioita, 
mitkä viedään loppuun seuraavalla toiminta-
kaudella. Uuden strategian myötä on määri-
telty tavoitteet millä saadaan nostettua raviur-
heilun kiinnostavuutta ja tuotua hevosalan 
vaikuttavuutta esiin paremmin. 

Uuden Veikkauksen kanssa alettiin heti vuo-
den alusta tehdä tiivistä yhteistyötä ja kehitet-

tiin toimintamalleja, jotta saadaan raviurheilu 
ja hevospelit mahdollisimman hyvin tukemaan 
toisiaan. Yhdessä Veikkauksen ja ratojen kans-
sa kehitettiin mm. Magic Monday –ravipäivä-
konsepti. 

Hippoksen brändiuudistuksen myötä saatiin 
uusi logo ja ilme. Hippoksen roolia suomalai-
sen hevosalan, raviurheilun ja hevoskasvatuk-
sen edunvalvojana ja kehittäjänä alettiin vah-
vistaa.  Brändiuudistuksen myötä uudistettu 
visuaalinen ilme päivitetään asteittain. Hip-
poksen verkkosivu-uudistus projekti käynnis-
tettiin ja tehtiin kolmen vuoden suunnitelma 
siirtää hajautetut verkkosivustot yhteen. Asia-
kasviestintää kehitettiin Ravimaailman uutis-
kirjepalvelun kautta. Kaiken markkinointivies-
tinnän lähtökohtana on laadukas sisältö. 

Elävä hevonen on valtava vetonaula ja aiheut-
taa ihastusta. Jalkauduimme hevosen kanssa 
ihmisten pariin. Yhdessä raviurheilun suur-
tapahtumat järjestävien raviratojen kanssa 
teimme kesällä Ravikesä –kiertueen kaupun-
kien keskustoihin tapahtumia edeltävinä päivi-
nä. Lisäksi järjestimme Hevoset Kaivarissa – ja 
Kuninkuusravien myötä tiedotustilaisuuksia 
missä elävät hevoset oli tuotu kaupunkiympä-
ristöön. 

suomen hippoksen, raviurheilun 
ja hevoskasvatuksen näkyvyys 
mediassa

Suomen Hippos näkyi vuoden aikana yhteensä 
509 uutisen verran. Merkittävimpiä uutisaihei-
ta, joiden yhteydessä Hippos sai näkyvyyttä, 
olivat suomenhevosen 110-juhlavuosi ja suo-
menhevosen päivä, Hevoset Kaivarissa –ta-
pahtuma sekä peliyhtiöiden integraatio. Ver-
kossa eniten uutisia Hippoksesta julkaisivat 
Hevosurheilu, Maaseudun Tulevaisuus ja MTV. 

Raviurheilu näkyi vuoden aikana yhteensä 4 
848 uutisessa ja 37 396 sosiaalisen median 
maininnassa. Suurimmat teemat uutisissa ja 
sosiaalisessa mediassa olivat vuoden suuret 
ravitapahtumat ja -kilpailut, kuten toukokuus-

sa Elitloppet-ravit, Finlandia-ajot ja Hevoset 
Kaivarissa –tapahtuma ja heinä-elokuussa Ku-
ninkuusravit, St Michel –ajot sekä Suur-Hollola 
–ajot. Kaikista tapahtumista Kuninkuusravit 
saivat eniten näkyvyyttä. Sosiaalisessa me-
diassa yhteistyö jääkiekon liigajoukkueiden 
kanssa generoi lisää näkyvyyttä raviurheilulle.

Hevoskasvatus näkyi vuoden aikana yhteensä 
632 uutisen verran. Vuoden merkittävimmät 
uutisaiheet olivat suomenhevonen, jonka kas-
vatuksesta ja historiasta kirjoitettiin paljon. 
Uutisissa myös kerrottiin odotetusta varsabuu-
mista ja hevosalan näivettymisen mahdollises-
ta taittumisesta, jotka loivat myönteistä kuvaa 
hevoskasvatuksen tulevaisuudesta. Eniten he-
voskasvatuksesta uutisia julkaisivat Hevosur-
heilu, Maaseudun Tulevaisuus ja Ilta-Sanomat.

Toimintavuonna seurattiin tarkasti mediassa 
nousevaa hevosalaa koskevaa yhteiskunnallis-
ta keskustelua, missä nousivat esille hevosen 
hyvinvointi ja tuotonjako. Näihin pyrittiin vas-
taamaan tarjoamalla faktatietoa alasta ja sen 
vaikuttavuudesta, sekä hevosen hyvinvoinnis-
ta. 
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kehitys- ja 
koulutus-
toiminta

yhteistyön vuosi 2017 
Toimintavuosi jää historiaan vahvana hevos-
alan yhteistyön vuotena. Koko hevosalan kat-
tavana yhteistyönä toteutettu Mahdollisuuk-
sien hevonen –juhlavuosi väritti vuotta 2017. 
Vuoden aikana toteutettiin yli 1000 tapahtu-
maa ja yli 50 erilaista tekoa eri puolilla Suo-
mea. Mahdollisuuksien hevonen -kokonaisuus 
oli osa Valtioneuvoston Suomi 100 -juhlavuo-
den ohjelmaa.  

Juhlavuosi näkyi monella eri tavoin. Tapahtu-
mat vaihtelivat paikallisista laskiaisriehoista 
seminaareihin ja mittaviin aluetapahtumiin. 
Vuosi käynnistyi mittavalla kummihevoskam-
panjalla, jossa mukana oli 150 hevosta tai 
ponia. Kummikohteina oli niin päiväkoteja, 
kouluja kuin erityisryhmiäkin. Alan suurimmat 
hevostapahtumat Kuninkuusravit ja Helsinki 
International Horse Show toivat juhlavuoden 
teemaa myös näyttävästi esille. Juhlavuoden 
toteutukseen osallistui tuhansia vapaaehtoi-
sia.

Raviurheilun ja ratsastuksen jo vuosia jatkunut 
yhteistyö vietiin aivan uudelle tasolle. Hevo-
set Kaivarissa tapahtuma oli kokoluokaltaan 
kaikkien aikojen suurin hevosalan yhteinen 
markkinointiteko. Hevoset keräsivät Helsingin 
Kaivopuistoon 45 000 hengen yleisön. Osana 
tapahtumaa ajettiin Suomen ensimmäiset Ci-
tyravit. Poikkeuksellisen lyhyellä kilpailumat-
kalla raviurheilun vauhti tuotiin lähelle yleisöä. 
Cityravit olivat Hevoset Kaivarissa –tapahtu-
man suosituin ohjelmanumero ja vauhdikkaat 

ravihevoset ja tapahtumasta nauttivat kilpai-
lijat valloittivat uuden yleisön. Tapahtuman 
kävijöistä kolmannes oli muita kuin hevoshar-
rastajia, muita kuin raviurheilun harrastajia oli 
80% yleisöstä. 

Marraskuussa 2017 toteutettiin Mahdollisuuk-
sien hevonen –työryhmän työnä Eduskuntata-
lolla Hevosvaltiopäivät myös juhlavuoden hen-
gessä. Maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä 
julkisti tilaisuudessa asettamansa selvitys-
henkilön kokoamaan vielä hyödyntämättömiä 
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toimenpide-ehdotuksia ja mahdollisuuksia 
hevostalouden kehittämiseksi.  

Juhlavuoden toteutuksen taustalla oli Hip-
poliksen koordinoima työryhmä, jossa 
mukana Suomen Hippoksen lisäksi olivat: 
Suomen Ratsastajainliitto ry, Suomen He-
vosurheilumuseo ry, Suomenhevosliitto ry, 
Hevosopisto Oy, Hämeen ammattikorkea-
koulu, Luonnonvarakeskus, Maa- ja metsä-
taloustuottajain keskusliitto MTK ry, Suo-
men Hevosurheilulehti Oy, Vermon ravirata 
Oy, Suomen Hevosenomistajien Keskusliit-
to ry. 

toimet uusasiakashankinnan  
kehittämiseksi

Toimintavuonna käynnistettiin uusi Ravilii-
ga-projekti yhteistyössä 11 raviradan ja 12 
jääkiekon SM-liigaseuran kanssa. Osuuksi-
en myynti käynnistettiin toukokuun alussa 
ja Raviliigan hevoset hankittiin syyskuussa 
Ypäjältä Starinita Oy:n järjestämästä huuto-
kaupasta. Projektissa kukin Raviliiga-rata ja 
SM-liigaseura tekevät yhteistyötä Liigaseu-
ran väreihin brändätyn hevosen ympärillä 
vuoden 2020 lopussa päättyvän projek-
tin ajan. Raviliiga-projekti toi väriä syksyn 
huutokauppaan ja myös nostetta hevosten 
hintoihin. Raviliigan myynti ja markkinointi 
työllisti kesän ja syksyn aikana merkittävästi 
niin raviratoja kuin Suomen Hippoksen toi-
mistoa. Raviliiga oli näyttävästi esillä eten-
kin Vermon kuninkuusraveissa.  

Syksyn 2017 aikana käynnistettiin laajan 
uuden tapahtumaprojektin Lumiravien val-
mistelutyö. Tapahtuman järjestäjätahoina 
Suomen Hippos ja Teivon ravirata käynnis-
tivät Hevoset Kaivarissa –tapahtumassa 
toteutettujen Cityravien pohjalta talvikon-
septin suunnittelun. Raviurheilun markki-
nointina toteutettavien  Lumiravien järjes-
tämisajankohta on 10.-11.3.2018. 

Myös Veikkauksen, raviratojen ja Suomen 
Hippoksen yhteistyönä toteutetun Magic 
Monday –tapahtumakonseptin suunnitte-
lu ja kehittäminen toteutettiin syksyn 2017 
aikana. Raviradat osallistuivat tiiviisti Magic 
Monday –konseptin rakentamiseen.  

Loppuvuodesta valmisteltiin tutkimusyhtiö 
TAKin kanssa vuoden 2018 kaikista raveista 
toteutettava asiakastyytyväisyyskysely. Pe-
rinteiseen tapaan myös Kuninkuusraveista 
tehtiin oma laaja kävijätutkimuksensa. 

koordinoidumpaa  
koulutustoimintaa 

Uutena asiana toimintavuonna käynnistet-
tiin Suomen Hippoksen koulutustoiminnan 
koordinointi. Suomen Hippoksen tarjo-
amasta koulutuksesta luotiin alkuvaiheessa 
kattava sähköinen kalenteri. Koulutustoi-
minnan koordinoinnin kautta Suomen Hip-
poksen toteuttamien koulutusten sisältöjä 
pyritään kehittämään jatkossa entistä pa-
remmin vastaamaan osallistujien tarpeita. 
Suomen Hippoksen verkkosivuston uudis-
tuessa kalenteria kehitetään edelleen. Suo-
men Hippoksen järjestämien koulutusten 
kautta tavoitettiin toimintavuonna noin 
2000 osallistujaa.  

Vuonna 2017 Suomen Hippos otti aiempaa 
suuremman vastuun kimpanvetäjien koulu-
tuksessa. Kahden toteutetun peruskoulu-
tuksen lisäksi käynnistettiin kimpanvetäjien 
jatkokoulutus. Toimintavuonna käynnistet-
tiin keskustelu hevosurheilun valmennus-
keskuksen roolista raviurheilun kentässä. 
Työ jatkuu tiiviinä vuoden 2018 puolella. 
Samoin jatkettiin yhteistyötä Ravivalmen-
tajat ry:n kanssa hevosenomistamisen ke-
hittämisessä. Suomen Hippos oli mukana 
yhdistyksen järjestämillä koulutuspäivillä 
Mikkelissä keväällä 2017. 

Hämeen, Uudenmaan, Varsinais-Suomen, 

Keski-Suomen ja Kaakkois-Suomen ELY-kes-
kusten alueella vaikuttava Uudet kasvattajat 
-koulutushanke toteutetaan kumppanuus-
sopimuksella Hämeen ammattikorkeakou-
lun kanssa.  Hankkeen käytännön koulutus-
toiminta käynnistettiin kevään 2017 aikana. 
Hevosjalostusliitoilla on merkittävä rooli 
hankkeen toteutuksessa. Vuoden 2017 ai-
kana toteutui yhteensä 11 koulutuspäivää. 
Hanketta rahoitetaan Manner-Suomen 
Maaseudun kehittämisohjelmasta. 

muu hevosalan  
hanke- ja kehittämistoiminta

Toimintavuonna osallistuttiin maa- ja met-
sätalousministeriön hallituksen kärkihank-
keena käynnistämään hevosenlannan hyö-
tykäyttöä edistävän laajan kokonaisuuden 
HELMET-hevosenlanta menestystekijöiksi 
-neuvontahankkeen ohjausryhmätyösken-
telyyn. 

Toimintavuonna osallistuttiin myös Uudis-
tuva hevostalous -tiedonvälityshankkeen 
toimintaan. Tämän hevosalan yhteistyö-
hankkeen toteutuksesta vastaavat Hämeen 
ammattikorkeakoulu, Luonnonvarakeskus 
ja Hippolis. Suomen Hippos osallistuu hank-
keen ohjausryhmä- ja asiantuntijatyöryh-
mien työskentelyyn. 

Lisäksi jatkettiin yhteistyötä muiden alan 
valtakunnallisten järjestöjen ja hevosalan 
sidosryhmien kanssa Mahdollisuuksien 
hevonen –hevosalan yhteistyöryhmän ja 
Hevosalan osaamiskeskus Hippoliksen puit-
teissa elinkeinon ajankohtaisten kysymys-
ten ratkaisemiseksi ja alan edunvalvonnas-
ta huolehtimiseksi.
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suomen  
hippos ry

hallituksen 

toimintakertomus

tilikaudelta 

1.1.2017-31.12.2017

Suomen Hippos ry on raviurheilun ja kasva-
tuksen keskusjärjestö, joka vastaa hevosten 
jalostus- ja kilpailutoiminnasta Suomessa. Ja-
lostustoiminnan tarkoituksena on edistää koti-
maista hevosjalostusta, hevoskasvatusta ja he-
vosen monipuolista käyttöä. Hippos ylläpitää 
hevosten ja ponien rekistereitä ja kantakirjo-
ja. Ravikilpailutoiminta mahdollistaa kilpailu-
tarjonnan alan ammattilaisille ja harrastajille 
sekä varmistaa edellytykset ravipelien järjes-
tämiselle. Hippos toteuttaa ja koordinoi lisäk-
si jalostus- ja kilpailutoiminnan koulutusta ja 
neuvontaa.  

Suomen Hippos ry omistaa kokonaan Hevos-
urheilulehti Oy:n, joka julkaisee Hevosurhei-
lu- ja 7 oikein-lehteä. Lisäksi Hippos omistaa 
yhdessä raviratojen kanssa myös Hevostalous 
Oy:n, jonka liiketoiminta on myyty 10/2016, 
niin ikään pitkään toimintaa vailla olleen yhti-
ön Hippos-Mediat Oy, sekä enemmistön (52%) 
Kiinteistö Oy Tulkintornista, jossa yhteisön toi-
mitilat sijaitsevat. 

tilikauden olennaiset tapahtumat 
Vuosi 2017 oli Hippoksen 44. toimintavuosi.

Uusi arpajaislaki tuli voimaan vuoden alusta. 
Lakiin on kirjoitettu hevosalan tuottojen osal-
ta, että 4%peliyhtiön tuotoista jaetaan entisen 
Fintoto Oy:n edunsaajille jaettavaksi hevos-
kasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen. 
Tästä summasta vähintään 95% osoitetaan ra-
viurheilun ja hevosjalostuksen keskusjärjestöl-
le, joka tekee ministeriölle jakosuunnitelman 
tuottojen jakamisesta ministeriölle. Ministeriö 
puolestaan tekee päätöksen asiasta.  

Maakuntaratojen palkinto- ja toimintatukien 
osalta varsinaiset tukihakemukset toimitettiin 
marraskuussa 2016. Näiden tukien käsittely 
tehtiin ministeriössä nopeassa aikataulussa 
ja tukipäätökset tulivat jo tammikuun kol-
mannella viikolla. Tuet maksettiin radoille ta-
saerissä kuukausittain, joka aiheutti osalle ra-
doista kiivaimman palkintojenmaksu sesongin 
aikaan likviditeettiongelmia.  Kesäraviratojen 
tuet haettiin samankaltaisella prosessilla kuin 
maakuntaratojen. Niiden osalta maksatus toi-
mi hyvin, vaikkakin itse hakuprosessi koettiin 
työlääksi. 

Kokonaisuudessaan raviratojen ensimmäinen 
toimintatukiprosessi ei mennyt aivan suunni-
tellusti ja prosesseja onkin pyritty kehittämään 
yhteistyössä ministeriön kanssa toimintavuon-
na. Myös maakuntaratojen investointituen 
käyttöehdot nimenomaan hankkeen toteu-
tusaikatauluun liittyen koettiin haastavaksi ja 
niihin on haettu parannusratkaisuja. Toiminta-
vuonna kehitettiin myös Hevosjalostusliittojen 
yleisavustuksen määräytymisperusteita yh-
teistyössä ministeriön ja liittojen kanssa. Alan 
neuvontaan ja kehittämiseen Suomen Hippok-
selle haettujen tukien hakua ja maksatusta pi-
tää saada aikaistettua tulevina vuosina.  

Vuonna 2016 käynnistynyt Hevoskasvatuk-
sen sähköisten palvelujen kehittämisen han-
ke jatkui tilikaudella ja saatiin päätökseen. 
Hankkeessa tuotettiin uusi varsojen ja nuor-

ten hevosten myyntisivusto sekä jalostustie-
tojärjestelmä kasvattajien käyttöön. Hanke 
toteutettiin maa- ja metsätalousministeriön 
MAKERA-rahoituksella. Hanke on pidetty kir-
janpidossa erillään muusta IT-työstä.

Edellä mainitussa jalostustietojärjestelmäs-
sä ensimmäisinä ominaisuuksina julkaistiin 
testiparitus, sukusiitoksen ja sukulaisuuden 
laskenta sekä emälinjan tuotanto. Jalostustie-
tojärjestelmä tarjoaa lisäksi hevoskohtaisesti 
laajan määrän tietoa. Järjestelmän kehittämis-
tä jatketaan edelleen. 

Suomenhevostammoja astutettiin kertomus-
vuonna 1 800 ja käytössä oli yhteensä 223 
oritta. Astutettujen tammojen määrä oli 5 % 
enemmän kuin edellisenä vuonna. Vuonna 
2017 syntyneitä suomenhevosvarsoja merkit-
tiin rekisteriin yhteensä 1075. Lämminverisillä 
ravihevosoriilla astutuksia oli yhteensä 1605 
yhteensä 144 oriilla. Astutuksista 27,8 % oli 
tuontispermaoriilla. Astutettujen tammojen 
määrä oli kaikkiaan noin 3,5 % edellisvuotta 
enemmän.  

Kilpailutoimintaa kehitetään hevosen hyvin-
vointi edellä. Tästä konkreettisena esimerkki-
nä on kiinnitetty erityistä huomiota ajotapoi-
hin. Ajotaparikkeiden seurauksena tehdään 
aktiivisesti hevosten eläinlääkäritarkastuksia 
ja toistuvien ajotaparikkeiden seuraamuksia 
on tiukennettu.  

Käytännön hyvinvointityön pääteemana oli ra-
vihevosten suuterveys. Kesällä 2017 toteutet-
tiin ravikilpailuissa laaja selvitys, jossa tutkit-
tiin yhteensä 264 hevosen suu lähdön jälkeen.

Tuomaritoiminnassa toteutettiin etätuoma-
roinnin ensimmäinen pilottijakso.

Vuonna 2008 käyttöön otettua Heppa-jär-
jestelmää kehitettiin vastaamaan tämän päi-
vän vaatimuksia. Ensimmäisiä mobiililaitteille 
suunniteltuja sovelluksia olivat keväällä jul-
kaistu Jalostusjärjestelmä, jonka kehitystyö 
jatkuu edelleen.  

Raveissa kilpaileville julkaistiin uusi responsii-
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Raviurheilun ja ratsastuksen jo vuosia jatkunut 
yhteistyö vietiin aivan uudelle tasolle. Hevo-
set Kaivarissa tapahtuma oli kokoluokaltaan 
kaikkien aikojen suurin hevosalan yhteinen 
markkinointiteko. Hevoset keräsivät Helsingin 
Kaivopuistoon 45 000 hengen yleisön. Osana 

vinen Oma talli-sovellus, jossa pystyy ensim-
mäisessä vaiheessa mm. ilmoittamaan he-
vosen ja ohjastajan raveihin sekä kertomaan 
kenkäinfon. 

Heppa-järjestelmän palvelimet siirrettiin 
omasta konehuoneesta keskitettyyn pilvipal-
veluun.  

Toimintavuosi jää historiaan vahvana hevos-
alan yhteistyön vuotena. Koko hevosalan kat-
tavana yhteistyönä toteutettu Mahdollisuuk-
sien hevonen –juhlavuosi väritti vuotta 2017. 
Vuoden aikana toteutettiin yli 1000 tapahtu-
maa ja yli 50 erilaista tekoa eri puolilla Suo-
mea. Mahdollisuuksien hevonen -kokonaisuus 
oli osa Valtioneuvoston Suomi 100 -juhlavuo-
den ohjelmaa.  

tapahtumaa ajettiin Suomen ensimmäiset Ci-
tyravit. Poikkeuksellisen lyhyellä kilpailumat-
kalla raviurheilun vauhti tuotiin lähelle yleisöä. 
Cityravit olivat Hevoset Kaivarissa –tapahtu-
man suosituin ohjelmanumero ja vauhdikkaat 
ravihevoset ja tapahtumasta nauttivat kilpai-
lijat valloittivat uuden yleisön. Tapahtuman 
kävijöistä kolmannes oli muita kuin hevoshar-
rastajia, muita kuin raviurheilun harrastajia oli 
80% yleisöstä. 

Uutena asiana toimintavuonna käynnistet-
tiin Suomen Hippoksen koulutustoiminnan 
koordinointi. Suomen Hippoksen tarjoamasta 
koulutuksesta luotiin alkuvaiheessa kattava 
sähköinen kalenteri. Koulutustoiminnan koor-
dinoinnin kautta Suomen Hippoksen toteut-
tamien koulutusten sisältöjä pyritään kehittä-
mään jatkossa entistä paremmin vastaamaan 
osallistujien tarpeita. Suomen Hippoksen 
verkkosivuston uudistuessa kalenteria kehi-
tetään edelleen. Suomen Hippoksen järjestä-
mien koulutusten kautta tavoitettiin toiminta-
vuonna noin 2000 osallistujaa.

Suomen HippoS Ry:n HallituS 2017
Prikaatikenraali	 Antti	 Lehtisalo, s. 1964, Kuu-
sankoski, hallituksen puheenjohtaja 1.1.2017 
alkaen.  

Asianajaja	 Kari	 Eriksson, s. 1964, Haukipu-
das, hallituksen varapuheenjohtaja 20.5.2015 
alkaen. Asianajotoimisto Kari Eriksson Oy:n 
omistaja, varatuomari.  Keskeisimmät muut 
luottamustoimet: Suomen Hippos ry:n valtuus-
kunnan jäsen ja Pohjolan Hevosystävät ry:n pu-
heenjohtaja. 

Sidosryhmäjohtaja	 Markku	 J.	 Jääskeläinen, 
s.1953, Vantaa, hallituksen jäsen 20.5.2015 
alkaen.  Keskeisimmät muut luottamustoimet: 
Suomen Hevosenomistajien Keskusliiton pu-
heenjohtaja, ULHO:n hallituksen jäsen, Vantaan 
Energia Oy:n hallituksen varapuheenjohtaja, 
Vantaan seurakuntayhtymän yhteisen kirkko-
valtuuston ja kirkkoneuvoston jäsen, Tikkurila 
säätiön hallituksen puheenjohtaja ja Kansallis-
oopperan hallintoneuvoston jäsen. 

Account	 director	 Marjo	 Kaipainen, s. 1962, 
hallituksen jäsen 26.5.2016 alkaen. 

Yrittäjä	Kari	 Lähdekorpi, s. 1957, Valkeakoski, 
hallituksen jäsen 20.5.2015 alkaen.  Keskeisim-
mät muut luottamustoimet: Pohjois-Hämeen 
Hippos ry:n johtokunnan jäsen.

Yrittäjä,	KTM	Juha	Lyyski, s. 1961, Laihia, hal-
lituksen jäsen 1.1.2017 alkaen. Keskeisimmät 
muut luottamustoimet: hallituksen puheenjoh-
taja Etelä-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry/
Seinäjoen Ravikeskus, johtokunnan puheenjoh-
taja Laihian Hevosharrastajat ry. 

Yrittäjä	Hannu	Nivola, s. 1957, Uusikaupunki, 
hallituksen jäsen 14.5.2008 alkaen.  Keskeisim-
mät muut luottamustoimet: Turun Hippos ry:n 
ja Varsinais-Suomen Hevosjalostusliitto ry:n pu-
heenjohtaja.
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Tunnusluvut (t€) 2017 2016 2015

Jalostus- ja kilpailutoiminta; palvelumaksut 3 384 3 386 3 385
Jalostus- ja kilpailutoiminta; avustukset 2 526 459 370
Tilikauden yli-/alijäämä 144 2 797 14
Korolliset velat 0 1 000
Omavaraisuusaste 87 % 87% 80%

Keskimääräinen henkilökunta tilikaudella 35 31 31
Tilkauden palkat ja palkkiot (t€) 1 634 1 285 1 568

Hippos henkilökunta keskimäärin 35 31 31
Jalostus- ja rekisteröintipalvelut 11 10 10
Raviurheilupalvelut 6 7 7
Viestintä ja IT 11 8 8
Johto, talous- ja hallintopalvelut 7 6 6

hallinto 
Hippoksen  hallituksen  jäseninä  ovat  tilikau-
della  toimineet  Antti  Lehtisalo  (hallituksen  
puheenjohtaja),  Kari  Eriksson  (hallituksen  
varapuheenjohtaja),  Markku  Jääskeläinen,  
Marjo  Kaipainen,  Kari  Lähdekorpi,  Juha  
Lyyski  ja  Hannu  Nivola.  Hippoksen  toimi-
tusjohtajana  toimi  Vesa  Mäkinen.  Hallitus  
piti  vuoden  aikana  12  kokousta  sekä  yhden  
yhteisneuvottelun  Suomen  Hevosurheilulehti  
Oy:n  hallituksen  kanssa.  Kokouksiin  osallis-
tuivat  myös  valtuuskunnan  puheenjohtaja  
Olavi  Haanketo  ja  varapuheenjohtaja  Pekka  
Kairtamo.  Hallituksen  sihteerinä  toimi  yhdis-
tyksen  toimitusjohtaja.  

Hallituksen	 	 jäsenet	 	 ja	 	 valtuuskunnan	 	pu-
heenjohtajat	 	 osallistuivat	 	 kokouksiin	 	 seu-
raavasti:		

Antti  Lehtisalo  12/12   

Kari  Eriksson  10/12   
Markku  J.  Jääskeläinen  12/12   
Marjo  Kaipainen  10/12   
Juha  Lyyski  11/12 
Kari  Lähdekorpi  11/12   
Hannu  Nivola  12/12   
Olavi  Haanketo  12/12   
Pekka  Kairtamo  11/12  

Tilikauden  päättymisen  jälkeen,  maaliskuus-
sa  2018  hallituksen  puheenjohtaja  Lehtisalo  
ja  hallituksen  jäsen  Lähdekorpi  ovat  eron-
neet  hallituksesta.    

arvio  merkittävimmistä  riskeistä   
ja  epävarmuustekijöistä  

Uudessa  rahapeli-  ja  tuottomallissa  raviur-
heilu  ja  ravipelaaminen  eivät  enää  ole  
suoranaisesti  toisistaan  riippuvaisia  asioita.  
Ravipelien  suosion  kehittyminen  ei  enää  
vaikuta  lyhyellä  tähtäimellä  raviurheilun  tu-

lovirtoihin.  Motivoiko  uusi  rahanjakomalli,  
jossa  tuottotaso  on  vain  marginaalisesti  riip-
puvainen    hevospelien  kehittymisestä  alan  
toimijoita  kehittämään  raviurheilua  kohti  pa-
rempaa  tulevaisuutta.    

Hippoksen  alaa  kehittävä  toiminta  on  nyky-
mallissa  riippuvaista  rahapelituotoista.  Tuki-
en  hakemiseen  liittyy  kuitenkin  riskejä  sekä  
aikataulun,  että  myönnetyn  tuen  määrän  
osalta.  Kokonaan  jälkikäteen  tilitettävä  tuki  
aiheuttaa  ongelmia  maksuvalmiudelle.  Vaik-
ka  MMM  onkin  hyvin  selkeästi  määritellyt,  
minkä  tekemisen  kustannukset  ovat  tuetta-
via,  niin  täysin  uusi  prosessi  sekä  hakijalle  
sekä  tuen  myöntäjälle  tuo  mukanaan  riskejä.  

Arpajaislain  uudistamisen  toisessa  vaihees-
sa  on  myös  tärkeää  pitää  huolta  siitä,  että  
keskusjärjestön  suuri  rooli  tuottojen  jaka-
misen  prosessissa  säilyy.  Yhteiskunnallinen  
keskustelu  alan  oikeutuksesta  merkittäviin  
valtionapuihin  tulee  varmasti  jatkumaan  ja  
ajoittain  ylittämään  uutiskynnyksenkin.  Alan  
omia  viestejä  tähän  keskusteluun  on  syste-
maattisesti  pidettävä  faktoihin  perustuvina  
ja  yhdessä  sovitun  viestintästrategian  mu-
kaisina.  

olennaiset  tapahtumat  tilikauden  
päättymisen  jälkeen  ja  arvio  toden-
näköisestä  tulevasta  kehityksestä  

Tulevalla  tilikaudella  tullaan  jatkamaan  säh-
köisten  järjestelmien  kehittämistä  tavoittee-
na  muun  muassa  sähköinen  omistajanvaih-
dosjärjestelmä.  Kasvattajille  kohdistettuja  
sähköisiä  palveluja  tullaan  myös  kehittä-
mään.  Veikkauksen  kanssa  kehitetään  ak-
tiivisesti  ravitapahtuman  asiakaspalveluko-
konaisuutta  kärkenä  heti  tammikuun  alusta  
tarjottava  Magic  Monday  –  konsepti.  Myös  
uusasiakashankintaan  tullaan  panostamaan  
merkittävästi.  Ravien  kohderyhmäselvitys  tu-
lee  antamaan  Hippokselle  ihan  uudenlaista  
pohjadataa  markkinoinnin  kohdentamiseen.  
Toiminnan  kehittämisen  taloudelliset  resurs-
sit  eivät  ole  aivan  edellisvuoden  tasolla,  

joten  oikeiden  valintojen  tekeminen  tulee  
olemaan  kriittinen  menestystekijä.  

Suomen  Hippoksen  käynnistämän  selvitys-
työn  tuloksena  vuoden  2018  alussa  on  tul-
lut  esille,  että  pieni  osa  syntyneistä  varsoista  
on  merkitty  rekisterin  hevosjalostusliittojen  
toimijoiden  tekemien  sääntöjen  vastaisten  
tunnistusten  perusteella.  Hippoksen  rekiste-
röintitoiminnan  perusteena  olleet  dokumen-
tit  ovat  olleet  sääntöjen  mukaisia.  Vaikka  
asiaan  liittyvää  virhettä  ei  ole  tehty  Hip-
poksen  toimesta,  on  tällä  vaikutusta  myös  
yhdistyksen  toimintaan  ja  järjestelmien  luo-
tettavuuteen.  Nämä  ovat  asioita,  jotka  tule-
vat  näkymään  myös  tulevan  tilikauden  toi-
minnassa.    

tytäryhtiön  toiminta  tilikaudella  

Suomen  Hevosurheilulehti  Oy:n  päättynyt  
tilikausi  oli  yhtiön  kahdeskymmenesyhdek-
säs.  Päättynyt  tilikausi  oli  yhtiön  kahdes-
kymmenesyhdeksäs.  Toimintavuoden  keskei-
sin  tavoite  oli  uusia  lehden  taittojärjestelmä,  
tehdä  7  oikein  lehdestä  myös  digilehti  sekä  
kirkastaa  Hevosurheilu-lehden  ulkoasu.  

Pääjulkaisu  Hevosurheilu  ilmestyi  kertomus-
vuonna  edelleen  keskiviikkoisin  ja  perjan-
taisin  lukuun  ottamatta  kaksoisnumeroita  
kaikkiaan  96  kertaa.  7  oikein-lehti  ilmestyi  
kerran  viikossa  pääsääntöisesti  tiistaisin  

Tytäryhtiön  Suomen  Hevosurheilulehti  Oy:n  
taloudellinen  tehokkuus  parantui  merkittä-
västi  jo  vuoden  2017  aikana  ja  vuodesta  
2018  odotetaan  myös  taloudellisesti  menes-
tyksekästä.  

Tytäryhtiön  tilikauden  liikevaihto  oli  4  110  
tuhatta  euroa,  jossa  oli  nousua  edellisestä  
vuodesta  0,8  %.    Tilikauden  liikevoitto  oli  
453  tuhatta  euroa.  

taloudellinen toiminta ja tunnusluvut
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tuloslaskelma

Varsinainen toiminta  1.1.-31.12.2017  1.1.-31.12.2016
 Jalostus- ja kilpailutoiminta      
   Tuotot     
 
     Palvelumaksut  3 383 872,77  3 386 470,78 
  Kulut     
 
   Henkilöstökulut  -922 245,50 -1 356 998,73 
   Poistot  -3 546,36 -16 522,89
   Muut kulut  -1 920 554,80 -1 765 822,05
 	 Tuotto-/kulujäämä	 	 537	346,11	 247	127,11
 
 Yleiskulut ja -tuotot      
 
  Tuotot     
 
   Palvelumaksut  234 676,26 339 166,97 
   Muut tuotot  0,00 2 829 865,45 
  Kulut     
 
   Henkilöstökulut  -1 307 059,33 -189 605,18
   Poistot  -182 717,71 -245 549,44
   Muut kulut  -2 091 452,66 -775 265,76
  Tuotto-/kulujäämä	 	 -3	076	553,44	 1	958	612,04
 
	 Tuotto-/kulujäämä	ennen	varainhankintaa	 	 -2	539	207,33	 2	205	739,15
 

Varainhankinta      
  
  Jäsenmaksut  12 900,00 13 100,00 
 Kertynyt	tuotto-/kulujäämä	 	 -2	526	307,33	 2	218	839,15

Sijoitus- ja rahoitustoiminta      
  
  Tuotot  131 124,58 179 385,34
  Kulut  -52 608,95 -60 590,03
 	 Tuotto-/kulujäämä	 	 78	515,63	 118	795,31
	 Kertynyt	tuotto-/kulujäämä	 	 -2	447	791,70	 2	337	634,46

Avustukset	 	 	 2	592	000,84	 459	140,42

Tilikauden	ylijäämä	/	alijäämä	(-)	 	 144	209,14	 2	796	774,88

tase

VASTAAVAA		 31.12.2017	 	31.12.2016
Pysyvät	vastaavat     
Aineettomat hyödykkeet     
 Aineettomat hyödykkeet 554 786,61 719 965,88 
Aineettomat hyödykkeet yhteensä 554 786,61 719 965,88
Aineelliset hyödykkeet     
 Koneet ja kalusto 1 384,40 4 335,72
 Aineelliset hyödykkeet yhteensä 1 384,40 4 335,72
Sijoitukset     
 Osuudet saman konsernin yrityksissä 2 264 498,31 2 241 642,55
 Muut osakkeet ja osuudet 232 790,95 232 790,95 
Sijoitukset yhteensä 2 497 289,26 2 474 433,50
Pysyvät vastaavat yhteensä 3 053 460,27 3 198 731,10
     
Vaihtuvat	vastaavat     
Lyhytaikaiset saamiset     
 
 Myyntisaamiset 183 572,89 224 249,69
 Saamiset saman konsernin yrityksiltä 17 216,03 14 727,69
 Muut saamiset 1 013,01 451 981,95
 Siirtosaamiset 3 757 428,23 251 982,12
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 3 959 230,16 942 941,45
Rahoitusarvopaperit 674 943,31 1 054 137,71
Rahat ja pankkisaamiset 1 134 750,39 4 233 475,38
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 5 768 923,86 6 230 554,54
     
VASTAAVAA	YHTEENSÄ	 8	822	384,13	 9	429	285,64
     
     
VASTATTAVAA	     
     
Oma	pääoma	     
 Yhdistyksen oma pääoma 6 901 793,04 4 105 018,16 
  Sakkorahasto 589 307,31 637 660,49
  Tilikauden ylijäämä/voitto 144 209,14 2 796 774,88
Oma	pääoma	yhteensä	 7	635	309,49	 7	539	453,53

     Lyhytaikainen vieras pääoma     
 Lyhytaikaiset lainat 0,00 1 000 000,00
 Velat saman konsernin yrityksille 39 065,65 21 630,57
  Ostovelat 432 239,88 212 687,18
 Muut velat 224 464,37 216 303,10
 Siirtovelat 491 304,74 439 211,26
Vieras	pääoma	yhteensä	 1	187	074,64	 1	889	832,11

VASTATTAVAA	YHTEENSÄ	 8	822	384,13	 9	429	285,64
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1. tilinpäätökSen laatimiSta koSkevat liitetiedot pma:n mukaiSeSti  

1.1	Arvostusperiaatteet 

Pysyvien vastaavien arvostus:   

Pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla 
poistoilla.

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina kohteen käyttöönottokuukaudesta alkaen 
taloudellisen pitoajan perusteella.

Poistoajat:   
Aineettomat oikeudet   4 -10 vuotta
muut pitkävaikutteiset menot   4-10 vuotta
Heppa-järjestelmä   5 vuotta
Koneet ja kalusto   4-10 vuotta 

Rahoitusomaisuus:

Rahoitusarvopaperit on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempaan jälleenhankintahintaan.

Yhteisön ja konsernin henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisessa eläkevakuutusyhtiössä. 
Eläkemenot kirjataan kuluksi kertymisvuonna. 

1.2	Kulujen	kohdistus	toiminnanaloille

Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut ja osuus yhteisistä kuluista aiheuttamisperiaat-
teen mukaisesti. Esittämistapaa on muutettu, valtionavustushakemusten käsittelyn helpottamisek-
si. Tästä syystä myös vertailutiedot on oikaistu vastaaviksi.

1.3.	Sakkorahasto

Tilinpäätökseen sisältyy sakkorahasto. Sakkorahaston ja emoyhteisön väliset tapahtumat on tilin-
päätöksessä eliminoitu.

1.4.	Liitetiedot	konserniyrityksistä

Suomen Hevosurheilulehti Oy, kotipaikka Espoo   Omistus 100% 
Oma pääoma 31.12.2017  733 094,97 
Tilikauden 1.1.-31.12.2017 tulos  360 342,77

Hevostalous Oy, kotipaikka Espoo  Omistus 73% 
Oma pääoma 31.12.2017  19 307,29 
Tilikauden 1.1.-31.12.2017 tulos  3 801,97 
Yhtiöjärjestyksen mukainen liiketoiminta myyty  

Hippos-Mediat Oy, kotipaikka Espoo  Omistus 100% 
Oma pääoma 31.12.2017  9557,16 
Tilikauden 1.1.-31.12.2017 tulos  -151,00 
ei toimintaa  

Kiinteistö Oy Tulkintorni, kotipaikka Espoo  Omistus 52% 
Oma pääoma 31.12.2017  4 100 390,84 
Tilikauden 1.1.-31.12.2017 tulos  26 034,23 
keskinäinen kiinteistöosakeyhtiö  

2. tuloSlaSkelman liitetiedot

Konsernitilinpäätöstä ei laadita, koska kyseessä on kirjanpitolain mukainen pienkonserni.

2.1	Vertailukelpoisuus

Kulujen kohdentamista toimintojen välillä on muutettu. Edellisen tilikauden tiedot on muutettu 
vastaaviksi.

2.2	Tuotot	toiminnoittain	 2017	 2016

Jalostustoiminta  1 048 888,41 989 340,00  
Kilpailutoiminta    
  Toimitus- ja palvelumaksut 795 597,65 898 475,96
  Lisenssimaksut  351 496,67 345 375,00
  Kohdekorvaukset 1 187 890,04 1 153 280,00
Jalostus- ja kilpailutoiminta yhteensä 3 383 872,77 3 386 470,96
Fintoton osakekauppa 0,00 2 829 865,45 
Yhteiset toiminnot    
  Palvelutuotot  234 676,26 339 166,97
Yhteensä	 	 	 3	618	549,03	 6	555	503,38

2.3	Avustukset	 	 	 	

Tilikauden alusta lukien merkittävä osa (39,3 %) tuotoista koostuu Veikkauksen tuotoista hevos-
kasvatukseen ja hevosurheiluun osuudesta, joka haetaan ja maksetaan valtionavustuksena Maa- ja 
metsätalousministeriöstä. Tilinpäätöksen valmistumishetkellä maksatuspyyntöjä ei ole vielä rahoit-
tajan toimesta käsitelty.

Valtionavustus MMM, neuvonta ja kehittäminen 1 774 726,00 66 660,00
Valtionavustus MMM, antidopingtoiminta 700 000,00
Valtionavustus MMM, Kv-kilpailuyhteistyö 20 000,00
Muut avustukset    
  Makera rahoitus 85 000,00 130 000,00 
  Doping-tutkimus  0,00 239 598,24
  Kansainvälinen toiminta  0,00 22 882,18
Yhteensä	 	 	 2	592	000,84	 459	140,42
   
2.4	Toiminnan	kulut	kululajeittain    

Henkilöstökulut  1 959 484,83 1 546 603,91
Yhd. Omaehtoinen palkinto/palkkiomeno hev.om. ja kasv. 18 600,00
Poistot   186 264,07 262 072,33
Osastojen toimintakulut 1 565 205,26 1 175 266,27
Markkinointi, tiedotus 414 667,14 47 571,28
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ATK-kulut   953 683,54 363 822,55 
Toimisto- ja tilakulut 306 103,93 275 466,42
Matkakulut   230 098,55 165 877,42
Fintoton osakekauppa 0,00 163 105,15
Muut kulut   523 649,04 349 978,72
Toiminnan	kulut	yhteensä	 6	157	756,36	 4	349	764,05
    
2.5	Henkilöstöä	koskevat	liitetiedot    

Keskimääräinen henkilöstömäärä 35 31
Palkat ja palkkiot 1 634 216,61 1 284 612,43
Eläkekulut   277 537,61 221 407,53
Muut henkilösivukulut 47 730,61 40 583,95
Henkilöstökulut	yhteensä	 1	959	484,83	 1	546	603,91
       
2.6	Poistot	ja	arvonalennukset    

Suunnitelman mukaiset poistot:    
  aineettomista hyödykkeistä 183 312,75 255 356,33
  koneista ja kalustosta 2 951,32 6 716,00
Poistot	yhteensä	 186	264,07	 262	072,33

2.7	Tilintarkastajan	palkkiot    
Tilintarkastus  21 848,80 15 066,00
Yhteensä	 	 	 21	848,80	 15	066,00
    
2.8	Sijoitus-	ja	rahoitustuotot	ja	-kulut    
  Osinkotuotot muilta 770,00 70,00
  Vuokratuotot saman konsernin yrityksiltä 71 124,00 163 692,00
  Korkotuotot  52,58 47,34
  Muut sijoitustuotot 59 178,00 15 576,00
Sijoitus-	ja	rahoitustuotot	yhteensä	 131	124,58	 179	385,34
 Vastike- ja vuokrakulut 49 404,95 53 805,36
  Korkokulut ja muut rahoituskulut 3 204,00 6 784,67
Sijoitus-	ja	rahoituskulut	yhteensä	 52	608,95	 60	590,03
Sijoitus-	ja	rahoitus	yhteensä	 78	515,63	 118	795,31

3. taSeen liitetiedot

3.1 Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet    
	 	 	 	 Aineettomat		 Koneet	ja		 	 	
	 	 	 	 hyödykkeet	 kalusto	 Sijoitukset	
Hankintameno 01.01. 1 964 154,34 268 833,02 2 474 433,50
Lisäykset   18 137,48 0,00 22 855,76
Hankintameno 31.12.  1 982 291,82 268 833,02 2 497 289,26
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 01.01.  1 244 192,46 264 497,30 0,00
Tilikauden poisto  183 312,75 2 951,32 0,00
Kertyneet poistot ja arvonlalennukset 31.12.  1 427 505,21 267 448,62 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12.2017 554 786,61 1 384,40 2 497 289,26
Kirjanpitoarvo	31.12.2016	 719	961,88	 4	335,72	 2	474	433,50

      
3.2	Saamiset	saman	konsernin	yrityksiltä	 2017	 2016
Myyntisaamiset  732,34 893,14   
Muut saamiset   16 483,69 14 467,69 
Yhteensä	 	 	 17	216,03	 15	36,83	

3.3.	Rahoitusarvopaperit	 	

Jälleenhankintahinta 706 627,27 1 081 198,94
Kirjanpitoarvo  674 943,31 1 054 137,71
Erotus		 	 	 31	683,96	 27	061,23
         
3.4	Oman	pääoman	erittely	 2017	 2016
    
Yhdistyksen oma  pääoma 01.01. 6 901 793,04 4 105 018,16
Yhdistyksen yli/alijäämä 144 209,14 2 796 774,88
Yhdistyksen sidottu oma pääoma yhteensä 31.12. 7 046 002,18 6 901 793,04
    
Sakkorahasto 01.01. 637 660,49 635 390,93  
Sakkorahaston tuottojäämä -48 353,18 2 269,56 
Sakkorahaston pääoma 31.12. 589 307,31 637 660,49
    
3.5	Velat	saman	konsernin	yrityksille	
Muut	velat	 	 	 39	065,65	 21	630,57	 	 	
   
3.6	Siirtovelat	 	 	 	
Jaksotetut palkat, sos.kust 214 802,53 164 582,66
Muut siirtovelat  276 502,21 274 628,60
Yhteensä	 	 	 491	304,74	 439	211,26
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5. tilinpäätökSen ja toimintakeRtomukSen allekiRjoitukSet

valtuuSkunnan jäSenet 2017 jäSenyHteiSöt 2017

Maakuntaradat
Vermon Ravirata Oy
Etelä-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry
Forssan Seudun Hippos ry
Joensuun Ravirata Oy
Kainuun Ravirata Oy
Kaustisen Seudun Raviseura ry
Keski-Suomen Ravirata Oy
Kuopion Ravirata Oy
Lahden Hevosystäväinseura ry
Lappeenrannan Ravirata Oy
Länsi-Lapin Hevosystävät ry
Mikkelin Ravirata Oy
Pohjanmaan Ravi ry
Pohjolan Hevosystävät ry
Porin Ravit Oy
Rovaniemen Ravirata Oy
Tampereen Ravirata Oy
Turun Hippos ry
Valkealan Hevosystäväinseura ry

Hevosjalostusliitot
Etelä-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry
Etelä-Savon Hevosjalostusliitto ry
Etelä-Suomen Hevosjalostusliitto ry
Hämeen Hevosjalostusliitto ry
Kainuun Hevosjalostusliitto ry
Keski-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry
Keski-Suomen Hevosjalostusliitto ry
Kymen-Karjalan Hevosjalostusliitto ry
Lapin Hevosjalostusliitto ry
Nylands läns Hästavelsförbund rf
Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry
Pohjois-Karjalan Hevosjalostusliitto ry
Pohjois-Savon Hevosjalostusliitto ry
Satakunnan alueen Hevosjalostusliitto ry
Svenska Österbottens HAF rf
Varsinais-Suomen Hevosjalostusliitto ry

Kesäradat
Haapajärven Ravi ry
Halsuan Hevosjalostusyhdistys
Hankasalmen Hevosystäväinseura ry
Härmän Ravirata Oy
Iitin Hevosystäväinseura
Itä-Uudenmaan Oriyhdistys ry

YHTEISÖ VARSINAINEN JÄSEN VARAJÄSEN

ETELÄ-POHJANMAAN HJL Rami Linna Heli Myllykoski

ETELÄ-SUOMEN HJL Jouko Virtala Jukka Huuskola

KAINUUN HJL Kirsi Mikkonen Jussi Kivijärvi

KYMEN-KARJALAN HJL Risto Majoniemi Mikko Jääskeläinen

LAPIN HJL Paavo Koivurova Petteri Korteniemi

POHJOIS-SAVON HJL Heikki Kinnunen Tuomas Pakkanen

SÖH Rune Granqvist Susanne Söderback-Djupsjöbacka

HÄMEEN HJL Mikko Salminen Päivi Laine

KESKI-SUOMEN HJL Heikki Kankainen Markku Koskela

KESKI-POHJANMAAN HJL Kari Salmela Aarre Virkkala

ETELÄ-SAVON HJL Kari Innanen Erkki Kauppinen

NYL HAF Juha Wikman Birgitta Mangström

POHJANMAAN HJL Kai Pajala Erkki Taskila

POHJOIS-KARJALAN HJL Kaisa Tolonen Tiina Kuosmanen

SATAKUNNAN ALUEEN HJL Jukka Mäkilä Jorma Rytkönen

VARSINAIS-SUOMEN HJL Jarmo Virtanen Ingrid Hagman

RAVIRADAT

SVENSKA ÖSTERBOTTENS HAF Mikael Mattfolk Sarah Ahlbäck

LÄNSI-LAPIN HYS Markku Sadinmaa Markus Keskimaunu

ETELÄ-POHJANMAAN HYS Rauno Niemenmaa Pentti Mäki

ROVANIEMEN RAVIRATA OY Matti Rajaharju Ville Ruokanen

LAPPEENRANNAN RAVIRATA OY Jyrki Jauhiainen Antti Tamminen

VALKEALAN HYS Antti Lehtisalo Ari Puustinen

KAINUUN RAVIRATA OY Kyösti Klemetti Tapio Karjalainen

JOENSUUN RAVIRATA Pasi Pykäläinen Lauri Hyvönen

FORSSAN SEUDUN HIPPOS RY Isto Mäki-Tulokas Ville Mäkelä

JOKILAAKSOJEN RAVIKESKUS OY Ilkka Soronen Kari Viitamaa

KAUSTISEN SEUDUN RAVISEURA RY Jouni Koskinen Mikko Riihimäki

KESKI-SUOMEN RAVIRATA OY Antero Tupamäki Pekka Hämäläinen

KUOPION RAVIRATA OY Olavi Haanketo Olli Tiainen

LAHDEN HYS Pekka Kairtamo Tuomo Kojo

MIKKELIN RAVIRATA OY Martti Lokka Marjo Kaipainen

PORIN RAVIT Janne Ojanen Jouni Miettinen

POHJOLAN HYS Kari Eriksson Reijo Ylitalo

POHJOIS-HÄMEEN HIPPOS Jussi Uosukainen Kristiina Ertola

TAMPEREEN RAVIRATA Janne Ihamuotila Markku Meurman

TURUN HIPPOS RY Hannu Nivola Roger Johansson

VERMON RAVIRATA OY Kari Haapiainen Jorma Ojapelto

VERMON RAVIRATA OY Erkki Ala-Risku Juha Lyytinen

KESÄRADAT, ETELÄ Jori Hovi Timo Ryynänen

KESÄRADAT, POHJOINEN Jouko Kangas Tuire Hangasmaa

MUUT

SUOMEN RAVINAISTEN LIITTO RY Eija Toivonen Maija-Sisko Mentula

SHKL Seppo Ranta-Ruona Markku J Jääskeläinen

RATSUJALOSTUSLIITTO RY Håkan Wahlman Maria Möller

SUOMEN RAVIVALMENTAJAT RY Tuomo Ojanperä Tuomo Pekonen

Suomen	Hippoksen	kultainen	ansiomerkki	2017:
Markku Elfving  
Ismo Kovanen  
Risto Majoniemi 
Erkki Saario  
Matti Salmi  
Kari Viitala   

4. vakuudet ja vaStuuSitoumukSet

Leasingsopimuksista maksettavat määrät:     
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 69 022,45 23 545,81 
Myöhemmin maksettavat                 48 901,28 38 581,01
Yhteensä   117 923,73 62 126,82
    
Leasingvastuut koskevat myös tytäryhtiöiden käytössä olevia laitteistosopimuksia.  Vastuisiin ei liity 
leasingvuokrien loppuerien lunastuksia.

Suomen Hippos ry on antanut omavelkaisen takauksen yhdessä Ypäjän kunnan, Hevosopisto Oy:n 
ja SRL:n kanssa Hippolis ry:n shekkitilin vakuudeksi Ypäjän osuuspankille, jossa  tililuoton määrä on 
50.000 euroa.

6. tilinpäätöSmeRkintä
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Jämsän Ravi ry
Kalajoen Hevosystäväinseura ry
Kannuksen Keskusravirata Oy
Kauhavan Ravirata Oy
Kemijärven Ravi ry
Kittilän Hevosystävät ry
Kokkolanseudun Hippos ry
Lapin Ravi ry
Lapuan Hevosjalostusyhdistys ry
Pihtiputaan HYS ry
Pielisjärven HYS ry
Riihimäen Raviseura ry
Sataravi Oy
Suonenjoen HYS ry
Ylläksen ravi ry
Ylä-Savon Hippos ry
Ålands Hästsportförening rf

Muut	jäsenyhteisöt
Alavieskan Hevosjalostusyhdistys ry
Borgå Hästvänner rf - Porvoon Hevosystävät ry
Etelä-Pohjanmaan Ravikatsomo Oy
Etelä-Pohjanmaan Raviseura ry
Eurajoen Hevoskasvatusyhdistys ry
Helsingin Keskusraviseura ry
Helsingin Ravirata Oy
Hämeen Hippos ry
Iisalmen Hevosystäväinseura ry
Imatran-Ruokolahden HYS ry
Itä-Savon Hevosystäväinseura ry
Jakobstads Travvänner rf
Jokilaaksojen Ravikeskus Oy
Joutsenon Oriyhdistys ry
Juvan Hevosystäväinseura ry
Kajaanin Hevosystäväinseura ry
Kauhajoen Ravirata ja Kenttä Oy
Keski-Karjalan Hevosystäväinseura ry
Kiiminkien Hevosystävät ry
Kiinteistö Oy Oulun Ravikatsomo
Kiukaisten Hevoskasvatusyhdistys ry
Kiuruveden Hevosystäväinseura ry
Kokemäen Hevoskasvatusyhdistys ry
Kuhmon Hevosystävät ry
Kuusamon Hevosystävät ry
Laitilan Seudun Hevosyhdistys ry
Lämminveriraviliitto ry
Länsipohjan Hevosurheilukeskus Oy
Nikulan Ravirata Oy
Nivalan Ravirata Oy
Nurmijärven Hevosurheiluseura ry
Orimattilan Hevosystäväinseura ry

Paltamon Hevosystäväinseura ry
Parikkalan Oriyhdistys ry
Pedersöre Travbana rf
Piikkiön Hevoskasvatusyhdistys ry
Pohjois-Savon Hevostaloussäätiö
Rannikon Ravi ry
Ratsujalostusliitto ry
Reisjärven Hevosystävät ry
Rovaniemen Hevosystävät ry
Sallan Ravi ry
Savon Hippos ry
Sotkamon Hevosystäväinseura ry
Suomen Arabihevosyhdistys ry
Suomen Connemarayhdistys ry
Suomenhevosliitto ry
Suomen Hevosenomistajien Keskusliitto ry
Suomen Hevostietokeskus ry
Suomen Hevosurheilulehti Oy
Suomen Islanninhevosyhdistys ry
Suomen Kengityssepät ry
Suomen Monté-ohjastajat ry
Suomen New Forest Poniyhdistys ry
Suomenpienhevosyhdistys ry
Suomen Poniraviyhdistys ry
Suomenratsut ry
Suomen Ravihevoskasvattajat ry
Suomen Ravinaisten Liitto ry
Suomen Raviurheilun Ystävät ry
Suomen Ravivalmentajat ry
Suomen Russponiyhdistys ry
Suomen Shetlanninponiyhdistys ry
Suomen Työhevosseura ry
Suomen Welsh-poni ja Cob yhdistys ry
Suomen Vuonohevosyhdistys ry
Suomussalmen Hevosystävät ry
Sääksmäen-Valkeakosken HJY ry
Pohjois-Hämeen Hippos ry
Tuusulan Hevosystäväinseura
Vakka-Suomen Hippos ry
Varkauden Seudun HYS
Vihdin Hevosjalostusyhdistys ry
Viipurin Läänin HYS ry

YHTEENSÄ 130 ERI JÄSENYHTEISÖÄ.

RAVIGAALA 2017

Vuoden Monté-ohjastaja: Jenni Kaija 
Vuoden Monté-hevonen: Licence Holder
Hevosenhoitaja: Marika Salin
4-vuotias suomenhevonen:  Vixen
5-vuotias suomenhevonen:  Ellin Sisu
Vanhempi suomenhevostamma: Saaga S  
Vanhempi suomenhevosori: Välähdys
3-vuotias lämminverinen:  Hotshot Luca  
4-vuotias lämminverinen:  Next Direction
Vanhempi lämminveritamma: Venice  
Vanhempi lämminveriori: Midnight Hour
Ravirata:  Kaustinen
Kesäravirata: Riihimäki
Kasvattaja: Jalohepo Oy
Hevosenomistaja:  Heikki Korhonen
Ohjastaja: Mika Forss 
Valmentaja:  Ossi Nurmonen
Vuoden hevonen:  Köppinen  
Vuoden lämminverinen: Midnight Hour
Vuoden raviteko: Polaran Elitkampen-voitto
Kunniamaininnat: D.D.'s Hitmanin Finlandia-ajon 

voitto
Nuorisoravikerho: Jyväskylän nuorisokerho
Vuoden voitokkain hevonen: Costello
Vuoden voitokkain ohjastaja: Mika Forss 
Salamakypärät: 
1. Terri Lehtonen 
2. Arna Ruohomäki 
3. Emma Väre
Kokelasmeeting:  
1. Joni-Petteri Irri 
2. Emma Väre 
3. Antti Veteläinen 
Tähtien Talli: Venice
Raviliigan voittajajoukkue:  
Forssa, Real Red
Raviliigan tsemppijoukkue:  
Ratsastajainliitto, R.R. Nykäisy
Raviurheilijain kultainen ansiomerkki: 
Markku Nieminen
Suomen Hippos Ry:n kunniamaininta: 
Pesiskimppa
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suomen  
hevosurheilu- 
lehti oy

Hevosurheilun vuosi 2017 oli toiminnantäytei-
nen. Lehdessä toteutettiin laajoja uudistuksia, 
joista tammikuinen päätoimittajan vaihdos oli 
vasta alkusoittoa. Vuoden aikana Hevosurhei-
lu uudistui ulkoasultaan, rakenteeltaan ja sisäl-
löltään. Myös Hevosurheilun ja 7 oikein -leh-
den näköislehdet uudistuivat. 

Toimituksessa työstettiin vuoden mittaan eri-
koisjulkaisut kuninkuusraveista ja suomen-
hevosen juhlavuodesta. Kesällä toimitus laati 
aikataululliset erikoisjärjestelyt, jotta Pohjois-
Suomen tilaajien lehdensaanti varmistettai-
siin. 

Hevosurheilun levikkikanta pysyi läpi toiminta-
vuoden tasaisena, eikä muiden tilattavien leh-
tien kaltaista jyrkästi laskevaa kehitystä nähty. 
Levikinedistämistoimia hahmoteltiin silti kärki-
tavoitteena saada lehdelle uusia lukijoita. 

Keväällä Hevosurheilun hallituksen strategia-
päivillä esiteltyä lukijalähtöistä strategiaa vie-
tiin vuoden aikana eteenpäin määrätietoisesti. 
Erilaiset lukijakyselyt ja lukijaraadin perusta-
minen palvelivat strategiaa. Loppuvuodesta 
toteutetun lehtiuudistuksen jälkeen toiminta-
suunnitelma näytti purreen, ja yhteydenpito 
lukijoiden kanssa vilkastui. 

Hevosurheilu-lehden ja 7 oikein -lehden hen-
kilökunta sai toisistaan synergia-apua, mikä 

on lehtiperheen vuoden 2017 hyvän tuloksen 
merkittävä osatekijä.

Stiina Ikonen

suomen  
hevosurheilu- 
lehti oy

hallituksen toimintakertomus

tilikaudelta 1.1.2017-31.12.2017

tilikauden olennaiSet tapaHtumat 
Päättynyt tilikausi oli yhtiön kahdeskymme-
nesyhdeksäs. Toimintavuoden keskeisin tavoi-
te oli uusia lehden taittojärjestelmä, tehdä 7 
oikein lehdestä myös digilehti sekä kirkastaa 
Hevosurheilu-lehden ulkoasu.

Hevosurheilu ilmestyi kertomusvuonna edel-
leen keskiviikkoisin ja perjantaisin lukuun ot-
tamatta kaksoisnumeroita. Lehtiä ilmestyi 96 
numeroa.

Yhtiö jatkoi tilikauden alussa valtakunnallisen 
7 oikein-käsiohjelmalehden julkaisemista.  7 
oikein-lehti ilmestyy kerran viikossa pääsään-
töisesti tiistaisin. Lehtiä ilmestyi 52 kappaletta.

Lehden päätoimittajana toimi Stiina Ikonen 
16.1.2017 alkaen.

taloudellinen tuloS

Yhtiön liikevaihto oli 4 110 tuhatta euroa, jossa 
oli nousua edellisestä vuodesta 0,8 %. Yhtiön 
liikevoitto oli 452 tuhatta euroa. Taseen loppu-
summa on 1.853 tuhatta euroa. 

Yhtiöllä ei ole pitkäaikaista velkaa eikä kiinteää 
varallisuutta. Yhtiö toimii emoyhteisöltä Suo-
men Hippos ry:ltä vuokratuissa tiloissa. 

Hallinto

Hallitukseen kuuluivat tilikaudella puheenjoh-
tajana Antero Vesterinen, varapuheenjohtaja-
na Jukka Ahonen sekä jäseninä Tapio Moisio, 
Vesa Mäkinen ja Pekka Kairtamo. 

Yhtiön toimitusjohtajana ja hallituksen sih-
teerinä toimi tilikaudella Eetu Alvik. Hallitus 
kokoontui kertomusvuoden aikana yksitoista 
kertaa. 

Yhtiön tilintarkastajana toimii KHT-yhteisö DHS 
Oy Audit Partners, päävastuullisena tarkasta-
jana Tapani Vuopala, KHT.

HenkilöStö

Henkilökuntaa oli tilikauden päättyessä 
31.12.2017 kolmetoista (13).

yHtiön oSakkeet

Yhtiön koko osakekannan 230 kpl omistaa Suo-
men Hippos ry. Osakepääoma on 38 683,22 
euroa. Kaikilla osakkeilla on samanlainen oi-
keus osinkoon ja yhtiön varoihin.

keHityStoiminta

Yhtiö päätti investoida mobiilikäyttöliittymään 
ja verkkosivujen uudistamiseen. 

aRvio todennäköiSeStä tulevaSta keHitykSeStä 
Yhtiön keskeinen tavoite on levikkimyynnin ja 
ilmoitusmyynnin tason pitäminen vähintään 
2017 toteutuneen mukaisena. Lehden sisäl-
töön tullaan kiinnittämään entistä suurempaa 
huomiota sekä sähköisten medioiden kehittä-
mistä jatketaan.

voitonjakoeHdotuS 
Yhtiön voitonjakokelpoiset varat per 
31.12.2017 ovat 590.932,08 euroa, josta tili-
kauden voitto on 360.342,77 euroa. Hallitus 
ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilikauden 
voitto siirretään edellisten tilikausien voittova-
rat tilille ja että osinkoa ei makseta.
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talousvertailu 2017 2016 2015

Liikevaihto 4 110 4 076 3 639

Liiketappio/-voitto 452 383 -146

Liikevoitto % liikevaihdosta 11 9,4 -4,0

Oman pääoman tuotto % 49,15 1,81 -147,06

Omavaraisuusaste % 65,81 55,07 3,50

tuloslaskelma

    
 1.1. - 31.12.2017 1.1. - 31.12.2016 
  
Liikevaihto 4 109 777,03 4 076 037,03 
Liiketoiminnan muut tuotot 6 624,00 93 722,47  
 
Materiaalit ja palvelut  
Ostot tilikauden aikana -472 232,01 -482 936,57 
Varaston muutos -4 745,59 -2 860,55 
 
Ulkopuoliset palvelut -1 238 743,81 -1 306 236,42 
Yhteensä	 -1	715	721,41	 -1	792	033,54	

Henkilöstökulut 
Palkat ja palkkiot -1 098 572,32 -1 047 494,00 
Eläkekulut -132 131,71 -148 172,44  
 
Muut henkilösivukulut -21 266,97 -20 770,38 
Yhteensä	 -1	251	971,00	 -1	216	437,22	

Suunnitelman mukaiset poistot -71 225,66 -68 061,68 
  
Liiketoiminnan muut kulut -626 107,68 709 784,94  
  
Liiketappio	/	-	voitto	 452	375,28	 383	442,12	  
   
Rahoitustuotot ja  -kulut 558,34 562,99 
  
Voitto	ennen	satunnaisia	eriä,	
tilinpäätössiirtoja	ja	veroja	 452	933,62	 384	005,11	

Tulovero -92 590,85 -30 068,92 
 
Tilikauden	tulos	 360	342,77	 353	936,19	  
 

VASTAAVAA	 1.1.-31.12.2017	 1.1.-31.12.2016	 	
   
PYSYVÄT	VASTAAVAT				 	 	
 
Aineettomat hyödykkeet   
  Aineettomat oikeudet 110 884,93 142 192,01 
 Aineelliset hyödykkeet    
  Koneet ja kalusto 21 206,03 29 839,38 
Sijoitukset   
  Muut osakkeet ja osuudet 1900,52 1 900,52 
    
PYSYVÄT	VASTAAVAT	YHTEENSÄ	 133	991,48	 173	931,91	
     
VAIHTUVAT	VASTAAVAT	   
  Valmiit tuotteet/tavarat 34 430,09 29 684,50 
Lyhytaikaiset saamiset    
  Myyntisaamiset 250 726,34 230 230,09
  Saamiset saman konsernin yhteisöiltä 39 451,91 21 258,10 
  Muut saamiset 22 108,15 5 569,93
  Siirtosaamiset 100 062,90 31 428,30
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 412 349,30 288 486,42
 
Rahoitusarvopaperit 1 105 115,90 665 115,90
Rahat ja pankkisaamiset 167 601,36 318 074,95
    
VAIHTUVAT	VASTAAVAT	YHTEENSÄ	 1	719	496,65	 1	301	361,77
    
VASTAAVAA	YHTEENSÄ	 1	853	488,13	 1	475	293,68
    
VASTATTAVAA    
  
Oma pääoma   
Osakepääoma 38 683,22 38 683,22
Ylikurssirahastot 103 479,67 103 479,67
Edellisten tilikausien voitto/-tappio 230 589,31 -123 346,88
Tilikauden tulos 360 342,77 353 936,19
Oma	pääoma	yhteensä	 733	094,97	 372	752,20
    
Vieras pääoma   
Lyhytaikainen    
    Saadut ennakot 739 516,00 798 443,00
  Ostovelat 144 723,52 157 318,03
  Velat saman konsernin yhteisöille 2 748,34 260,00
  Muut lyhytaikaiset velat 61 910,07 23 916,92
  Siirtovelat 171 495,23 122 603,53
Vieras	pääoma	yhteensä	 1	120	393,16	 1	102	541,48

VASTATTAVAA	YHTEENSÄ	 1	853	488,13	 1	475	293,68

tase
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1.1	Tilinpäätöstä	laadittaessa	noudatetut	arvostusperiaatteet	ja	-	menetelmät	sekä	jaksotusperi-
aatteet	ja	-menetelmät  

Pysyvien vastaavien arvostaminen   
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suun-
nitelman mukaisilla poistoilla.  Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina kohteen 
taloudellisen vaikutusajan perusteella.  

Poistoajat ovat      
Koneet ja kalusto  4-5 vuotta  
Aineettomat oikeudet  4  vuotta 

Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen myyntihintaan. 
Rahoitusarvopaperit on arvostettu tilinpäätöksessä hankintamenoon tai sitä alempaan käypään 
arvoon.

1.2	Konsernisuhde

Yhtiö kuuluu Suomen Hippos ry:n konserniin. Emoyhteisö on Suomen Hippos ry (omistusosuus 
100%). Konsernitilinpäätöstä ei ole laadittu.   

1. tilinpäätökSen laatimiSta koSkevat liitetiedot   

  2017 2016  
2.1	Liikevaihdon	jakautuma                

 Tilausmaksut  3 005 986,90 3 061 729,86  
Irtonumeromyynti  373 517,13 364 644,37   
Ilmoitusmyynti 438 226,14 375 732,13 
 Painotuotteiden ja muu myynti 292 046,86 273 930,67 
 Liikevaihto	yhteensä	 4	109	777,03	 4	076	037,03

 2.2	Materiaalit	ja	palvelut
 Aineet, tarvikkeet ja tavarat
    Ostot tilikauden aikana  481 723,19 482 936,57 
    Varaston muutos  -4 745,59 2 860,55 
    Ulkopuoliset palvelut 1 238 743,81 1 306 236,42  
			Materiaalit	ja	palvelut	yhteensä	 1	715	721,41	 1	792	033,54	

 2.3	Henkilöstön	määrä 2017 2016 
 Toimittajat  9 8  
 Toimihenkilöt 4 4  
Yhteensä	keskimäärin	 13	 12

Lisäksi julkaisujen teossa käytettiin tilap. työntekijöitä, ulkopuolisia avustajia ja palveluita.

 2.4	Henkilöstökulut	 2017 2016  
 Palkat ja palkkiot 1 098 572,32 1 047 494,40  
Eläkekulut 132 131,71 148 172,44  
Muut henkilösivukulut  21 266,97 20 770,38  

2. tuloSlaSkelman liitetiedot

Henkilöstökulut	yhteensä		 1	251	971,00	 1	216	437,22	
Hallituksen jäsenten palkat ja palkkiot  9 530,00 3 655,00 

 2.5	Poistot	ja	arvonalennukset	    
 Suunnitelman mukaiset poistot    
 Aineettomasta käyttöomaisuudesta  59 414,08 55 375,42  
Koneista ja kalustosta 11 811,58 12 686,26  
Yhteensä	 71	225,66	 68	061,68	

 2.6	Rahoitustuotot	ja	-kulut
 Rahoitustuotot   
 Osinkotuotot 514,50 480,20 
 Korkotuotot 70,93 315,96  
Yhteensä 585,43 796,16
     
Rahoituskulut    
 Korkokulut 27,09 233,17  
 Yhteensä 27,09 233,17 
 Rahoitustuotot	ja	-kulut	yhteensä	 558,34	 562,99	

 2.7	Tuloverot		 	   
 Tilikauden ennakkoverot  111 890,00 34 636,92 
Edellisen tilikauden lopullinen vero 327,75 
 Verosaatava (-) / velka (+) tilikaudelle       -19 626,90 -4 568,00  

3. taSeen liitetiedot

 Tuloverot	yhteensä		 92	590,85	 30	068,92	

	3.1	Aineettomat	ja	aineelliset	hyödykkeet    
  Aineettomat	 Koneet	ja		 	
	 	 hyödykkeet	 kalusto	 	
 Hankintameno 1.1.2017 314 930,59 181 623,69
 Lisäykset 28 107,00 3 178,23
 Hankintameno 31.12.2017 343 037,59 184 801,92

 Kertyneet poistot 01.01.2017 172 738,58 151 784,31
 Tilikauden poisto 59 414,08 11 811,58
 Kertyneet poistot 31.12.2017 232 152,66 163 595,89  
 
 Kirjanpitoarvo 31.12.2017 110 884,93 21 206,03

	3.2	Saamiset	saman	konsernin	yhteisöiltä	 	2017	 2016	
 

 Myyntisaamiset 39 451,91 21 258,10  
Konsernisaamiset	yhteensä	 39	451,91	 21	258,10  
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 Lomapalkka- ja lomarahavelka  75 000,36 67 300,18  
Lomapalkkojen sivukulut 15 250,62 15 024,13  
Työttömyys-, tapaturma- ym. vakuutusten jaksotus 2 913,75 3 494,52  
 Muut siirtovelat 78 330,50 36 784,70  
S iirtovelat	yhteensä	 171	495,23	 122	603,53	 	
    
 3.4	Velat	saman	konsernin	yhteisöille	
 Ostovelat   
 Muut velat  2 748,34 260,00 
 Konsernivelat	yhteensä	 2	748,34	 260,00	

	3.5		Vastuusitoumukset

 Leasing- ja vuokrasopimuksista maksettavat määrät     
 Leasing-vastuina on esitetty toimistokoneiden ja -laitteiden leasing-vuokrat. Vuokrasopimukset on tehty 
emoyhteisön nimissä. Leasingsopimukset ovat pääasiassa kolmen vuoden sopimuksia eikä  niihin sisälly 
lunastusehtoja.   

 Seuraavalla tilikaudella maksettavat, 
joista vastuut emoyhtiölle 9 759,42 10 408,11
muille  10 393,33 8 847,86
  20 152,75 19 255,97 

Myöhemmin maksettavat,
josta vastuu emoyhteisölle 4 111,96 11 504,50
muille  3 733,57 8 296,45
  7 845,53                 19 800,95  
 Yhteensä	 27	998,28	 39	056,92	 	
   
 3.6	OMA	PÄÄOMA							

	SIDOTTU	OMA	PÄÄOMA  
 Osakepääoma 1.1. 38 683,22 38 683,22
 Osakepääoma 31.12. 38 683,22 38 683,22 
 Ylikurssirahasto  1.1. 103 479,67 103 479,67 
 Ylikurssirahasto  31.12. 103 479,67 103 479,67 
 SIDOTTU	OMA	PÄÄOMA	YHTEENSÄ		31.12.	 142	162,89	 142	162,89	  
 

 VAPAA	OMA	PÄÄOMA   
 Edellisten tilikausien voittovarat 1.1. 230 589,31 -123 346,88 
  - osingonjako  0,00 0,00 
  - tilikauden tappio / voitto 360 342,77 353 936,19 
 VAPAA	OMA	PÄÄOMA	YHTEENSÄ		31.12.	 360	342,77	 230	589,31	

 Oma	pääoma	yhteensä	 733	094,97	 372	752,20	
 

 Laskelma jakokelpoisesta omasta pääomasta 31.12.2017    
 Edellisten tilikausien voittovarat 230 589,31 
Tilikauden voitto 360 342,77 
Jakokelpoiset	varat	 590	932,08

Maanviljelysneuvos	Antero	Vesterinen 
s. 1949, yo. Hallituksen puheenjohtaja 6.6.2011 
alkaen, hallituksen varapuheenjohtaja 1991–
2011.Keskeiset muut luottamustoimet: Keskisuo-
malainen Oyj, hallituksen puheenjohtaja, Sano-
malehti Keskisuomalainen Oy ja Savon Sanomat 
Oy, hallituksen puheenjohtaja, Suomen Lehtiyhty-
mä Oy, hallituksen jäsen, Keskinäinen vakuutusyh-
tiö Tapiolan hallintoneuvoston jäsen. Ym. luotta-
mustoimet ovat päättyneet vuoden 2017 aikana. 

Ekonomi	Jukka	Ahonen	
s. 1947, ekonomi. Hallituksen varapuheenjoh-
taja 6.6.2011 alkaen, hallituksen jäsen 2009 –, 
Suomen Hevosurheilulehti Oy:n toimitusjohtaja 
2001–2007 ja 07/2015 - 10/2015. 

Toimitusjohtaja	Tapio	Moisio	
s. 1957, FM. Hallituksen jäsen 20.04.2011 al-
kaen. Keskeiset muut luottamustoimet:  Arena 
Interactive Oy, hallituksen puheenjohtaja,  Arena 
Messaging Oy, hallituksen puheenjohtaja,  LAURA 
Rekrytointi Oy, hallituksen puheenjohtaja, Adfore 
Technologies Oy, hallituksen jäsen. 

Kiinteistökehitysjohtaja	Pekka	Kairtamo
s. 1967, KTM. Hallituksen jäsen 21.4.2016 alkaen. 
Keskeiset muut luottamustoimet: Lahden hevos-
ystäväinseura ry:n puheenjohtaja 2006- Suomen 
Hippos ry:n valtuuskunnan varapuheenjohtaja 
2015- 

Toimitusjohtaja	Vesa	Mäkinen	
s. 1960. Hallituksen jäsen 01.01.2017 alkaen. 
Keskeiset muut luottamustoimet: Suomen Hevo-
sopisto Oy, hallituksen jäsen,  Veikkaus, Hallinto-
neuvoston jäsen,  Suomen Raviurheilun Ystävät ry, 
hallituksen jäsen.

Suomen HevoSuRHeiluleHti oy - HallituS

4. tilinpäätökSen ja toimintakeRtomukSen allekiRjoitukSet

5. tilinpäätöSmeRkintä
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GeneRal StatiSticS

Meetings  598
Horses  6 641
Drivers 1 716
Trainers  3 313
Prize money  23,5 m€
Audience  643 300

HoRSe BReedinG

Finnhorse foals 1073   
Standardbred foals  944 
Riding horse and pony foals 903  
Imported standardbreds  243 
Exported standardbreds  45 
Imported riding horses and ponies  1008

leadinG dRiveRS        
 Wins Purse Money
Mika Forss  278 1 697 391 €
Ari Moilanen  247 1 259 189 € 
Hannu Torvinen  220 1 213 803 € 

Suomen HippoS Ry

Tulkinkuja 3, FIN – 02650 Espoo, Finland
Telephone +358 20 760 500
E-mail: hippos@hippos.fi
and firstname.lastname@hippos.fi
www.hippos.fi

Standardbred
Pilgrims Taj
Zola Boko
Le Monteil
The Bosses Lindy
Enjoy Lavec
Il Villaggio

Finnhorses
Viesker
Vaellus
Liising
Sipori
Suivikas
Frans 

the Finnish trotting and breeding assoCiation

Vice President: Mr. Kari Eriksson 
Managing Director: Mr. Vesa Mäkinen 
Breeding Manager: Ms. Minna Mäenpää 
Director of Communications and Marketing:  
Ms. Merja Tuunanen

Suomen HevoSuRHeiluleHti oy

The Finnish Horse Magazine
Telephone +358 20 760 300
E-mail: hevosurheilu@hevosurheilu.fi
and firstname.lastname@hevosurheilu.fi
Editor in Chief: Ms. Stiina Ikonen 
Managing Director: Ms. Eetu Alvik

leadinG SiReS

FaSteSt tRotteRS

WORKOUT	WONDER	09,2a	 
(Conway Hall - Dear Abs)

ELIAN	WEB	10,2a 
(Like A Prayer - E L Dolly)

SHADOW	WOODLAND	10,2a	 
(The Bosses Lindy - Unlimited Visa)

MIDNIGHT	HOUR	10,6a 
(Diesel Don - Quanna Kemp)

FaSteSt FinnHoRSeS

POLARA	19,0a 
(Viesker - Ryntäys)

VÄLÄHDYS	19,9a 
(Viesker - Kuusysi)

COSTELLO	20,0a 
(Suikun Ralli - I.P. Pilkku)

JOKIVARREN	KUNKKU	20,2a 
(Turo - Pimpotar)

Vuosikertomuksen taitto / layout:  
Terhi Piispa-Helisten

Valokuvat / photographs: 
Hippoksen kuvapankki & Terhi Piispa-Helisten
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puh. 020 760 500
faksi 020 760 5299
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